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Zdążyli!

18 września weszła w życie 

ustawa komplikująca nieco 

życie inwestorom zaintere-

sowanym budową wielko-

powierzchniowych obiektów 

handlowych. Nic więc dziw-

nego, że wielu kontrahentów 

chciało zdążyć ze złożeniem 

swoich wniosków inwesty-

cyjnych przed tą feralną (dla 

nich!) datą.

6
Co się dzieje 
przy Bojkowskiej? 

Zakończono realizację głów-

nego kontraktu inwestycyjne-

go obejmującego rewitalizację 

obszaru po zlikwidowanej KWK 

„Gliwice”. Powstaje tam cen-

trum edukacji i biznesu NOWE 

GLIWICE. Odnowione obiekty 

powinny zostać oddane do 

użytku pod koniec bieżącego 

roku. 

9
Wieści z Muzeum

Dobiegł końca pierwszy etap 

tegorocznej digitalizacji zbio-

rów muzealnych. Kilkadziesiąt 

egzemplarzy czasopism i pu-

blikacji wydanych na przeło-

mie XIX i XX stulecia znalazło 

się na cyfrowych nośnikach.  

Miejcie oczy otwarte!
W swoim dorobku ma 80 nagród, 
w tym 15 międzynarodowych. Jego 
sukcesy przeplatały nierzadko „ol-
brzymie porażki”, z których każda 
czegoś go nauczyła. Wie, że trzeba 
szukać własnej drogi. Stawać przed 
kolejnym egzaminem.  Łamać konwen-
cje. Ceni sobie nade wszystko wyzwa-
nia, dlatego od 2000 roku restauruje 
z pietyzmem budynek dawnej remi-
zy strażackiej w Gliwicach-Sośnicy. 
– Chciałbym, aby funkcjonował tu 
m.in. RZEŹBIARSKI OŚRODEK SYMPO-
ZJALNY GLIWICE – KRAKÓW – mówi 
prof. Krzysztof NITSCH, artysta rzeź-
biarz medalier. Rozmowę z prof. Nit-
schem publikujemy na str. 5.
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Do nagrody wytypowano również przedsiębiorstwa: Dalkia Łódź S.A., Dalkia Poznań S.A. 
oraz TE Cergia S.A. Toruń. Natomiast laur w kategorii „wiodąca firma współpracująca z sektorem 
ciepłowniczym” przyznano firmie UNISOFT Sp. z o.o. w Gdyni (w tej kategorii nominację uzyska-
ły także spółki Alfa Laval z Warszawy oraz Wilo Polska z Raszyna). Jaką wartość niesie ze sobą 
złote wyróżnienie Izby Gospodarczej CIEPŁOWNICTWO POLSKIE? – pytanie to zadaliśmy Rudol-
fowi Widziszowskiemu, prezesowi spółki „PEC-Gliwice”. – To najistotniejsza nagroda przyznana 
naszemu przedsiębiorstwu na przestrzeni ostatnich lat – stwierdził. dokończenie na str. 3

Honory 
dla PEC-u

Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej w Gliwicach otrzy-
mało niedawno kolejne wy-
różnienie – prestiżową nagrodę 
LAUR CIEPŁOWNICTWA w ka-
tegorii „wiodące przedsiębior-
stwo ciepłownicze”. Spółkę do-
ceniono za efektywną sprze-
daż ciepła powyżej 1 miliona 
gigadżuli.
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Zdążyli!
18 września weszła w życie ustawa komplikująca nieco życie 
inwestorom zainteresowanym budową wielkopowierzch-
niowych obiektów handlowych, nazywanych popularnie 
supermarketami bądź hipermarketami. Nic więc dziwnego, 
że wielu kontrahentów chciało zdążyć ze złożeniem swoich 
wniosków inwestycyjnych przed tą feralną (dla nich!) datą. 
W dniach od 14 do 17 września napłynęło do gliwickiego ma-
gistratu kilka takich właśnie wniosków o wydanie pozwoleń 
na budowę.

Na przykład na terenie Centrum Handlowego ARENA przy ul. Nadrzecznej 
w Gliwicach ma powstać Centrum Obsługi Samochodów „Norauto”, którego in-
westorem jest spółka POREM z Warszawy. Katowicka firma POL-MAST GL nosi się 
z zamiarem wzniesienia hali handlowo-usługowo-magazynowej przy ul. Kolber-
ga. Spółka AUCHAN-POLSKA wystąpiła z propozycją zbudowania hipermarketu 
„Auchan” wraz z obiektami towarzyszącymi przy ul. Rybnickiej. Pełnomocnik 
inwestora FOCUS PARK z Warszawy złożył wniosek o wydanie pozwolenia na 
budowę centrum handlowo-usługowo-rozrywkowego w kwartale ulic Piwna 
– Mitręgi – Jagiellońska – Szara (wraz z parkingiem wielopoziomowym, zaple-
czem dworca autobusowego komunikacji miejskiej, placem dostaw towarów 
i wewnętrzną infrastrukturą techniczną). Firma FRAPO DYSTRYBUCJA z Konina 
ubiega się o zezwolenie na budowę obiektu handlowego z parkingiem i infra-
strukturą towarzyszącą przy ul. Żwirki i Wigury 60. Z kolei działająca w Jankach 
koło Warszawy spółka INTER IKEA CENTRE POLSKA wystąpiła z wnioskiem o za-
twierdzenie projektu zamiennego centrum handlowego pod nazwą „Helical-
Sośnica” przy ul. Pszczyńskiej. 

Wszystkie wnioski trafiły do Wydziału Architektury i Budownictwa UM. Każ-
dy z nich – jak się dowiedzieliśmy – zostanie rozpatrzony zgodnie z obowiązu-
jącymi procedurami. (luz)

Komunikat drogowy
W środę, 26 września, rozpoczął się remont nawierzchni jezdni wzdłuż 

ul. Bolesława Krzywoustego – zawiadamia Przedsiębiorstwo Remontów Ulic 
i Mostów w Gliwicach. Modernizowany odcinek został zamknięty dla ruchu 
kołowego. Obowiązują objazdy: na dystansie od ulicy Łużyckiej do Akademic-
kiej ulicami Łużycką, Wrocławską i Skłodowskiej-Curie, a od Akademickiej do 
Łużyckiej – ulicami Akademicką i Skłodowskiej-Curie. Przewidywany termin 
zakończenia prac to 15 października. Przedsiębiorstwo przeprasza kierowców 
za powstałe utrudnienia i prosi o przestrzeganie wprowadzonego oznakowa-
nia drogowego. (kik)

Barwy Dekanu na bis
Uniwersytet Trzeciego Wieku zachęca do obejrzenia prac malarskich Agnieszki 
Kupczyk – plastyka i pedagoga w dziedzinie edukacji artystycznej. Wystawę 
„Moje Indie” można oglądać w Gliwickim Centrum Organizacji Pozarządowych 
przy ul. Jagiellońskiej 21 do końca października. Wstęp wolny! 

– Moja przygoda z technikami malarskimi rozpoczęła się w czasach szkoły podstawowej – opowiada 
28-letnia artystka. – Podstawy grafiki warsztatowej zgłębiałam w gliwickim „Domu Plastyka” i zabrzań-
skim klubie „Pastel”. Przygotowały mnie one do nauki w szkole reklamy i studiów na Wydziale Wychowania 
Artystycznego w częstochowskiej Akademii im. Jana Długosza. Po ich ukończeniu wyjechałam z rodziną 
do Indii. Półroczny pobyt 
był inspiracją do powsta-
nia cyklu malarskiego 
o tematyce hinduskiej 
– podkreśla. Do dziś 
próbuje oddać na płót-
nie cząstkę kultury De-
kanu. – To najlepszy spo-
sób, aby dać upust wra-
żeniom i emocjom targa-
jącym mną podczas po-
dróży – wyjaśnia. Prace 
Agnieszki prezentowa-
no dotychczas w gliwic-
kiej galerii „Pasja” („Mo-
je Indie” – 2006 rok) 
oraz w Miejskiej Gale-
rii Sztuki w Częstocho-
wie („Ruch” – wystawa 
prac dyplomowych, 
2005 rok). (kik)

– „Bandaże” to pytanie o cierpienie – mówi ar-
tystka. – Wybrałam te fragmenty ciała, które koja-
rzą się najmocniej z człowiekiem: żebro, kręgosłup, 
łopatkę. Odbicia – strzępy ludzkiego ciała – są po-
szarpane, poranione, a jednak wyodrębnione, wręcz 
„wyniesione” z matowego niebytu czerni przez zło-
te tła (bandaże? okrycia?). Z kolei „Całuny” miały 
być czymś w rodzaju świadectwa istnienia, 
pamiątki-relikwiarza. Takim swoistym zapi-
sem stanu: ciało tu i teraz, które nieustannie 
podlega przemianie, jednocześnie wzrastając 
i osuwając się w niebyt, skorupę. To >>zara-
zem nabrzmiałość i próżnia<<, jak pisał Or-
tega y Gasset.

Malarka zdecydowała się na bardzo wą-
ską gamę kolorystyczną. Traktuje barwy jako 
środek symboliczny, a nie przedstawiający 
czy imitacyjny. Złoto, podobnie jak biel, jest 
dla niej synonimem światła, drogocenno-
ści i świętości. Czerń to substytut niebytu, 
nieistnienia, pierwotnej pramaterii, chaosu. 
Kwadrat – to zamknięty świat, prostokąt – je-
go wycinek. W każdym z obrazów pojawia 
się element odbicia ludzkiego ciała. – Nie są 
to ciała przypadkowe, lecz bliskich mi osób. 
Ta autentyczność, identyfikowalność, to, że 
jest to ślad pozostawiony przez konkretną 
osobę, są dla mnie bardzo istotne. Obraz na-
biera wymiaru wizerunku, jak pisał Barthes: 
>>staje się jakby skórą, którą dzielę z portre-
towanym<<. Ciało interesuje mnie jako wyraz 
i znak osoby, jako jej część, a nie ciało samo 
w sobie – podkreśla Bartak-Lisikiewicz. 

Tworząc każdy z cykli chciała przywołać różne 
aspekty ulotności. W „Utracie” zapisała więc gesty, 
dotknięcia dłoni, policzków i włosów. Często po-
wtarza, że blisko jej do sposobu myślenia Aliny 
Szapocznikow, która mówi: >> utrwalam w po-
listyrenie ulotne momenty życia, jego paradoksy 
i jego absurdalność<<. (kik)

Ulotne momenty życia
Do 19 października w Galerii Sztuki Współczesnej „ESTA” (ul. Raciborska 8) 
można podziwiać prace malarskie Agnieszki Bartak-Lisikiewicz. Prezentowane 
cykle „Bandaże”, „Utrata” i „Całuny” traktują o pamięci, znikaniu i kruchości 
ludzkiego istnienia. 

Chodź, pomaluj świat
Młodzieżowy Dom Kultury (ul. Rybnicka 29) zaprasza dzieci od lat 6 wraz z opieku-

nami na WARSZTATY BATIKÓW – tkanin malowanych gorących woskiem i barwionych 
farbami w sposób „absolutnie fantazyjny”. Przygotowując kolorowe zwoje materiałów, 
będzie można poznać podstawowe kroki tej techniki malarsko-użytkowej i nauczyć 
się samodzielnego tworzenia efektownych smug. Zajęcia odbędą się 6 października 
(początek ćwiczeń – godz. 10.00, przewidywany czas zakończenia warsztatów 
– godz. 12.00). Zgłoszenia przyjmuje Anna Zgraja (tel. 032-232-69-54). Udział w arty-
stycznej zabawie kosztuje 20 zł od pary. Decyduje o nim kolejność zgłoszenia potwier-
dzona dokonaniem opłaty! (kik)

Masz fotkę?
Muzeum w Gliwicach zachęca do udziału w konkursie na najcie-
kawsze zdjęcie z piątej edycji GLIWICKICH DNI DZIEDZICTWA 
KULTUROWEGO.

Zasady udziału w rywalizacji nie są skomplikowane: każdy uczestnik może zgłosić 
jedną fotografię swojego autorstwa z wybranej przez siebie imprezy w ramach wrze-
śniowych obchodów GDDK. Zdjęcie o formacie minimum 13 cm x 18 cm powinno 
być dostarczone w formie papierowej lub elektronicznej (na płycie CD, rozdzielczość 
300 dpi) do 12 października na adres: Willa Caro, ul. Dolnych Wałów 8a, 44-100 Gliwi-
ce. Do fotografii należy dołączyć formularz z danymi do kontaktu (dostępny na stronie 
www.muzeum.gliwice.pl). Zainteresowani powinni pamiętać, iż dostarczone do Mu-
zeum odbitki nie będą zwracane i przejdą na własność gliwickiej placówki. 

– Trzy najciekawsze zdjęcia, wybrane przez jurorów, zostaną opublikowane w kolejnym 
wydaniu książki „Znane – nieznane”. Laureaci otrzymają także w formie dodatkowej nagrody 
interesującą ich publikację, sygnowaną przez wydawnictwo Muzeum w Gliwicach. Przewi-
dziano również upominki książkowe za zdjęcia wyróżnione. Więcej informacji o konkursie 
na najciekawszą fotografię można uzyskać w Dziale Upowszechniania Muzeum w Gliwi-
cach, tel. 032-231-08-54, e-mail: info@muzeum.gliwice.pl – zawiadamiają organizatorzy 
Gliwickich Dni Dziedzictwa Kulturowego. (kik)

Zdjęcia – jego pasja
Galeria w gliwickim Ratuszu organizuje wkrótce wernisaż prac fotografika Wojciecha 

Barana. Ekspozycję „Fotografia – mój żywioł” będzie można podziwiać od 16 do 30 paź-
dziernika w godzinach funkcjonowania placówki (poniedziałek – piątek w godz. od 11.00 
do 17.00, w soboty w godz. od 10.00 do 13.00). Otwarcie wystawy nastąpi we wtorek, 
16 października, o godz. 17.00. Zapraszamy w imieniu autora! Wstęp wolny. (kik)

Harcerskie wspominki
W sobotę, 13 października, w Klubie Garnizonowym przy ul. Mieszka I odbędzie się spotkanie 

21 WODNEJ DRUŻYNY HARCERSKIEJ, która działała przy V Liceum Ogólnokształcącym w Gliwicach 
od połowy lat sześćdziesiątych do początku lat osiemdziesiątych minionego wieku. Tworzyli ją nie 
tylko uczniowie „piątki”, ale także młodzież z innych gliwickich szkół. Wspólnie przemierzali całą Pol-
skę, uczestnicząc w rejsach żeglarskich czy spływach kajakowych. Połączyły ich idee harcerskie, wod-
na pasja i młodzieńcze przyjaźnie. Teraz chcą przypomnieć sobie dawne chwile i starych znajomych. 
Po raz pierwszy postanowili spotkać się ponownie w szerszym gronie. Dawni członkowie drużyny 
i jej sympatycy, którzy chcą uczestniczyć po latach w harcerskiej zbiórce, powinni skontaktować się 
telefonicznie z organizatorami: Teresą Kuczkowicz-Kanią (032-279-56-79) lub Hanną Baran-Stumpf 
(032-256-38-83) bądź zrobić to za pośrednictwem poczty elektronicznej (e-mail: teresa_kk@op.pl lub 
stumpf0@poczta.onet.pl). W programie spotkania przewidziano m.in. wspomnienia ilustrowane zdję-
ciami, wspólny obiad i harcerskie śpiewy przy ognisku lub kominku (początek – godz. 11.00). (al)
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Laur – jak się okazuje – nie pociąga za sobą 
żadnych korzyści finansowych. Jest wyróżnie-
niem samorządu gospodarczego, apolitycz-
nym i niewątpliwie najbardziej prestiżowym 
w sektorze gospodarki ciepłowniczej. – Prze-
kaz, jaki niesie ta nagroda, jest jednoznaczny: to 
docenienie firmy fachowej, uczciwej i porządnej 
– dowodzi szef gliwickiego PEC-u. Warto wie-
dzieć, że do tegorocznej edycji „Laurów Cie-
płownictwa” napłynęło 212 ankiet uczestnic-
twa. W finale znalazło się ostatecznie 12 firm 
i 3 przedstawicieli instytucji współpracujących 
z sektorem ciepłowniczym. Prawdopodobne 
jest, iż dzięki uczestnictwu w programie bę-
dą one mogły liczyć na szerszą promocję 
w mediach, umocnienie wizerunku, dodatko-
we rekomendacje, a także... na nieco lepsze 
relacje z urzędami skarbowymi. 

Gliwicki PEC od ponad pięciu lat wdraża 
strategię tzw. czystej produkcji (przyjaznej 
dla środowiska naturalnego), potwierdzo-
ną przez Kapitułę Polskiego Rejestru Czy-
stej Produkcji i Odpowiedzialnej Przedsię-
biorczości. Spółka inwestuje w technologie 
odsiarczania spalin. – Po przyłączeniu Polski 
do Unii Europejskiej obowiązują nas wspólne, 
unijne wymogi i dyrektywy. Trzeba się im pod-

porządkować – nawet jeśli pod względem czysto 
ekonomicznym nie jest to do końca opłacalne. 
W przeciwnym wypadku instytucje unijne mo-
gą nałożyć na firmę gigantyczne kary pienięż-
ne – wyjaśnia Rudolf Widziszowski. – Biorąc 
pod uwagę wymogi Unii, wojewoda śląski wy-
dał przed dwoma laty decyzję obligującą nasze 
przedsiębiorstwo do zmniejszenia emisji szko-
dliwych substancji z 2000 mg/nm3 (miligramów 
w normalnym metrze sześciennym) do poziomu 
1500 mg/nm3. To duża redukcja zanieczyszczeń, 
choć dla zwykłego mieszkańca jest niemal nie-
odczuwalna. Na jej przeprowadzenie dano nam 
czas do końca bieżącego roku – dodaje.

Sprostanie wymaganiom wiązało się z ko-
niecznością budowy na terenie zakładu spe-
cjalistycznych i kosztownych instalacji odsiar-
czania spalin. W gliwickiej ciepłowni zostaną 

wykorzystane dwa tego rodzaju rozwiązania. 
Pierwsze obejmie swoim zasięgiem 3 kotły py-
łowe typu WP-70. Ich uruchomienie przewi-
dziano na początek sezonu grzewczego A.D. 
2008. Druga instalacja ma natomiast objąć dwa 
zmodernizowane kotły rusztowe typu WR-25, 
a jej rozruch zaplanowano na lato 2008 roku. 
– Już z chwilą uruchomienia pierwszej instala-
cji odsiarczania spalin ilość dwutlenku siarki 
wysyłana do atmosfery osiągnie wymagany 
przez Unię poziom 1500 mg/nm3. Natomiast 
w momencie, gdy pracę rozpoczną obydwie 
instalacje, powietrze w Gliwicach i na Śląsku 
będzie jeszcze czystsze – przewiduje prezes 
Widziszowski.

Obecnie realizowany jest pierwszy etap 
budowy instalacji odsiarczania spalin. Nowe 
zespoły urządzeń zostaną włączone do istnie-
jącej już infrastruktury i nie będą zajmować 
zbyt dużej powierzchni. – Mają one pracować 
w metodzie półsuchej – skutecznej, a zarazem 
energooszczędnej. Sposób działania tego typu 
instalacji jest wówczas następujący: spaliny 
(produkt uboczny pracy kotłów wytwarzają-
cych ciepło) wchodzą w kontakt z substancją 
zawierającą wapń i wodę. Substancja ta pochła-
nia szkodliwe składniki, a po odparowaniu wody 
zostaje z niej siarczek wapnia. To suchy pył, który 
może być składowany w wyrobiskach pokopal-
nianych – tłumaczy szef PEC-u.

Instalację wykona specjalistyczna firma 
AMK Kraków S.A., należąca do grupy kapi-
tałowej Mostostal Warszawa. Inwestycja ma 
kosztować ok. 46 mln zł. Środki na jej realizację 
będą pochodzić głównie ze źródeł własnych 
ciepłowni, jednak PEC (jako spółka miejska) 
może liczyć na pomoc pieniężną ze strony 
władz samorządowych oraz Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach. Zarząd przedsiębior-
stwa podejmie również starania o uzyskanie 
dofinansowania ze strony Unii Europejskiej. 
Poza tym włączy się do rywalizacji o środki 
unijne w celu uzyskania pieniędzy na moder-
nizację kotła W-25 (obecnie przygotowywane 
są procedury do projektu jego przebudowy). 

Przewidywane oszczędności z tego tytułu mo-
gą wynieść ok. 735 tysięcy złotych rocznie. Na-
leży do tego dodać spadek rocznego zużycia 
miału węglowego o mniej więcej 4,1 tysiąca 
ton oraz prognozowane zmniejszenie emisji 
zanieczyszczeń atmosferycznych o mniej wię-
cej 150 ton pyłów, 90 ton dwutlenku siarki, 
20 ton tlenku węgla oraz 17 ton tlenków 
azotu.

Budowa instalacji odsiarczania spalin 
wpisuje się – jak można się było spodziewać 
– w szerszą politykę proekologiczną gliwickiej 
ciepłowni. Firma ma już na swoim koncie roz-
maite przedsięwzięcia, dzięki którym produk-
cja ciepła stała się bardziej ekonomiczna, a za-
razem bardziej przyjazna dla środowiska. Do 
miejskiej sieci ciepłowniczej o długości blisko 
150 km podłączani są coraz to nowi odbiorcy 
(głównie użytkownicy domów wielorodzin-

nych). Aby uniknąć dużych 
strat na przesyle ciepła do 
ich domów, prowadzone 
są systematyczne remon-
ty ciepłociągu. Powstają 
również nowe stacje wy-
mienników ciepła. Cie-
płownia dysponuje 7 ko-
tłami wodnymi o łącznej 
mocy 360 megawatów. 
W ostatnich latach zmo-
dernizowano już 6 tego 
typu jednostek, stosując 
jednocześnie nowocze-
sne elektrofiltry w tzw. 
torze oczyszczania spa-
lin. Dzięki temu znacz-
nie zredukowano emi-
sję pyłu do atmosfery, 
a zastosowana przez 
PEC instalacja moni-
toringu spalin pozwa-
la na ciągłą kontrolę 
zanieczyszczeń.

Po likwidacji po-
nad 100 przestarza-
łych kotłowni lokal-
nych na paliwo kok-
sowe, w Gliwicach 

korzysta się obecnie z miejskiej sieci ciepłow-
niczej lub 13 zmodernizowanych kotłowni ga-
zowych i jednej olejowej. Ogrzewanie gazowe 
staje się jednak coraz mniej opłacalne. Powód? 
Wzrost cen surowca. – Od pewnego czasu likwi-
dujemy więc kotłownie gazowe, podłączając ich 
użytkowników do miejskiej sieci ciepłowniczej. 
W latach 2007-2008 obejmiemy tym pro-
cesem 3 kotłownie – precyzuje szef PEC-u. 
Na tym inwestycje firmy się nie skończą. 
– Do 2009 roku chcemy wyremontować ostatni 
z kotłów rusztowych. Poza tym będziemy nie-
zmiennie przyłączać nowych odbiorców i sukce-
sywnie wymieniać oraz odnawiać rury ciepłow-
nicze – deklaruje Widziszowski. Zapowiada też 
zmianę podejścia firmy do podliczania mocy 
dla centralnej sieci ciepłowniczej. Szczegóły 
poznamy na początku sezonu grzewczego 
2008/2009. (kik) 
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Zgodnie z kilkuletnią tradycją nagrody Izby 
Gospodarczej CIEPŁOWNICTWO POLSKIE wrę-
czano w trakcie wrześniowego, 9. już Forum Cie-
płowników Polskich w Międzyzdrojach. Kapitu-
ła konkursowa w składzie: prof. dr hab. inż. Wi-
told Wasilewski (laureat nagrody w 2000 r.), 
prof. dr hab. inż. Stanisław Mańkowski (laureat 
w 2003 r., Politechnika Warszawska), Aleksan-
der Wellenger (laureat w 2004 r., gdyńska spół-
ka OPEC), Grażyna Bielawska (laureatka w 2005 r., 
koszalińska spółka MEC), Wiesław Chmielowicz 
(laureat w 2006 roku., opolska spółka ECO), Jerzy 
Suchański (przewodniczący Rady Konsultacyj-
nej przy Parlamentarnym Zespole ds. Energetyki) 
i Jacek Szymczak (przewodniczący kapituły, pre-
zes zarządu Izby Gospodarczej CIEPŁOWNICTWO 
POLSKIE) odznaczała najlepszych laurami: hono-
rowym, w kategorii „najlepsze przedsiębiorstwo 
ciepłownicze” (z podziałem na sprzedaż poniżej 
200 tys. gigadżuli, między 200.001 a 1000.000 gi-
gadżuli oraz powyżej miliona gigadżuli), wreszcie 
– laurem w kategorii „wiodąca firma współpra-
cująca z sektorem ciepłowniczym”.

Laur honorowy przyznano Józefowi Wasy-
lowowi z Biura Techniki Kotłowej w Tarnowskich 
Górach za „szczególne zasługi dla rozwoju pol-
skiego ciepłownictwa”. Do nagrody nominowa-
ni byli również Andrzej Burkowski, prezes spółki 
SEC ze Szczecina oraz Krzysztof Rodak – prezes 
Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej 
w Tarnowie. Laur w kategorii „wiodące przedsię-
biorstwo ciepłownicze – sprzedaż ciepła poniżej 
200.000 GJ” przypadł MPEC w Rypinie. W gronie 
nominowanych znalazły się również: spółka MEC 
z Chodzieży oraz PEC z Ropczyc. Laur za „sprze-
daż ciepła w granicach 200.001 – 1000.000 GJ” 
wręczono przedstawicielom Przedsiębiorstwa 
Energetyki Cieplnej w Ciechanowie. Spółką no-
minowaną do nagrody w tej kategorii było rów-
nież PEC w Białej Podlaskiej. 

Honory dla PEC-u
dokończenie ze str. 1
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Wychodzimy na ulicę. Widzimy auta, słyszymy szum drzew, śpiew ptaków, dotykamy 
poręczy. Docierają do nas tysiące bodźców, części z nich nawet nie zauważamy. Są sta-
łym elementem naszego życia i otoczenia. Dla dzieci upośledzonych, zwłaszcza tych 
w stopniu głębokim, odbiór informacji ze środowiska jest bardzo ograniczony. 
Nie potrafią sobie z tym poradzić. W procesie ich aktywizacji stosuje się liczne metody, 
a jedną z nich jest terapia w sali doświadczania świata. Pomieszczenie takie powstało 
ostatnio w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 7 przy ul. Gierymskiego, do której 
uczęszczają dzieci wymagające szczególnej troski.

Co nieco o szkole
ZSO nr 7 w Gliwicach jest placówką oświatową, zajmu-

jącą się opieką, wychowaniem i kształceniem dzieci bory-
kających się z różnorodnymi problemami zdrowotnymi. 
Naukę w nim podejmują uczniowie upośledzeni rucho-
wo, intelektualnie oraz z niepełnosprawnością sprzężoną, 
w tym z zaburzeniami wzroku i słuchu. Szkoła chce wy-
chować świadomych i w miarę samodzielnych młodych 
ludzi, posiadających poczucie własnej wartości.

Do placówki uczęszcza 177 wychowanków. W szko-
le istnieją 24 oddziały: 3 zespoły rewalidacyjno-wycho-
wawcze, 9 klas edukacyjno-terapeutycznych, 2 zerówki 
oraz 10 klas dla dzieci upośledzonych w stopniu lekkim. 
Uczniowie objęci są licznymi zajęciami rewalidacyjnymi, 
do których zaliczają się: terapia mowy, ćwiczenia korek-
cyjno-kompensacyjne, gimnastyka korekcyjna, dogote-
rapia, hipoterapia, rehabilitacja ruchowa. Istnieją liczne 
koła zainteresowań: informatyczne, plastyczne, teatralne, 
taneczne, sportowe.

Kraina wyselekcjonowanych 
bodźców

Sala doświadczania świata to dla osoby głęboko upo-
śledzonej miejsce, w którym czuje się dobrze i bezpiecz-
nie. Wyposażona jest w liczne urządzenia pobudzające 
dzieci poprzez oddziaływanie na ich zmysły światłem, 
zapachem, dźwiękiem. Harmonijnie skomponowane 

pomieszczenie wywołuje ożywienie oraz motywację do 
działania. – W naszej sali znajduje się łóżko wodne z tzw. 
podstawą muzyczną  i „prysznic” świetlny. Mamy lustrza-
ną skrzynię, chodnik dźwiękowy, projektor, tablicę świetlno-
dźwiękową oraz kolumnę wodną  – wymienia Dorota Tar-
czyńska, dyrektor ZSO nr 7. Włączając tylko jeden przyrząd, 
opiekun skupia się na aktywizacji konkretnego zmysłu, 
np. wzroku. – Czasami dziecko ma bardzo małe możliwo-
ści ruchowe. Możemy wtedy opleść jego rączkę światłowo-
dami. Nawet przy minimalnym ruchu efekt jest widoczny. 
To daje naszym podopiecznym ogromną radość  – wyjaśnia 
nauczycielka Danuta Szostak-Skrzyszewska.

Widzieć, słyszeć, czuć
Łóżko wodne stymuluje zmysł dotyku. Ciepła woda 

i spokojna muzyka sprzyjają relaksowi i rozluźnieniu. Urzą-
dzenie to jest szczególnie ważne w terapii dzieci dotknię-
tych porażeniem mózgowym. Nad łóżkiem umieszczo-
no podwieszany sufit przypominający gwieździste niebo. 
Do pobudzenia wzroku wykorzystuje się np. lustrzaną 
skrzynię. Jest to sześcian wyłożony w środku akrylowymi 
lustrami, w którym można umieszczać różne źródła świa-
tła. Dziecko ma sposobność obserwowania własnego ciała 
i skupienia się na sobie. 

Aktywności werbalnej sprzyja tablica świetlna. Urucha-
miana jest on dźwiękiem. W zależności od jego natężenia 
ukazują się na niej różne kolory, co zachęca podopiecznych 
do mówienia. Projektor emituje fantazyjne, barwne obra-
zy, które sprzyjają koncentracji uwagi i oddziałują na wy-

obraźnię. Uczniowie szkoły korzystają 
z sali minimum dwa razy w tygodniu. 
Nauczyciele są wówczas czujnymi ob-
serwatorami. Muszą zwracać uwagę 
na reakcje dzieci. Nigdy nie powinni 
zmuszać ich do wykonywania ćwi-
czeń, które budzą niechęć lub lęk. Ich 
zadaniem jest  stwarzanie odpowied-
nich warunków sprzyjających budo-
waniu pozytywnego obrazu siebie. 
To niezbędne dla zdrowia psychicz-
nego każdej osoby.

– Salę zaczęliśmy tworzyć 4 lata 
temu. Mamy wielu sponsorów pry-
watnych, przeznaczyliśmy na ten cel 
dochody ze szkolnych imprez, wsparł 
nas również Urząd Miejski. Dzieci będą 
przyzwyczajane do tego typu terapii 
powoli, gdyż wcześniej nie miały z nią 
kontaktu. Jestem pewna, że da ona ra-
dość naszym podopiecznym zamknię-
tym dotychczas we własnym świecie. 
Będzie to klucz do rzeczywistości  – do-
daje nauczycielka Bożena Rybarz. 

Monika Rosa

Poznawać świat inaczej

TRZEŹWE WĘDKOWANIE

Zarząd Ośrodków Wypoczynkowo-Turystycznych „TUR” we-
spół z gliwickim Klubem Abstynentów „KROKUS” zaprasza chęt-
nych do udziału w IX Ogólnopolskich Abstynenckich Zawodach 
w Wędkarstwie. Odbędą się one w sobotę, 6 października, na tere-
nie ośrodka wypoczynkowego „TUR” w Gliwicach-Czechowicach. 
Początek zmagań – godz. 7.30. – Właściwe wędkowanie rozpocz-
nie się o godz. 9.00 i zajmie zawodnikom mniej więcej 3 godziny. 
Zmierzą się oni w kategorii spławikowej, zgodnie z regulaminem 
sportowego połowu ryb na jedną wędkę. Jego postanowienia prze-
widują, iż każdy złowiony leszcz, karp, płoć, okoń, wzdręga, amur, 
karaś, kleń, szczupak, sum, sandacz, węgorz lub jazgacz zostanie 
po zważeniu wpuszczony z powrotem do stawu – wyjaśniają or-
ganizatorzy rywalizacji. Podczas turnieju ma obowiązywać opła-
ta startowa w wysokości 10 zł. Ogłoszenie wyników i wręcze-
nie nagród nastąpi po ciepłym posiłku dla wędkarzy – około 
godz. 13.00. Zawody zostaną oficjalnie zamknięte o godz. 
15.00. Później zgromadzeni uczestnicy będą mogli wziąć udział 
w „Abstynenckim Pikniku” z towarzyszeniem zespołu muzycz-
nego „Diament” z KA „KROKUS”. Szczegółowych informacji o im-
prezie udziela Józef Gogoliński, tel. 0-503-194-824. Patronat nad 
przedsięwzięciem objęło Trzeźwościowe Stowarzyszenie Kultu-
ralno-Turystyczne z Katowic. (kik)

W zdrowym ciele...
LUBISZ KOSZA?

Gliwickie Towarzystwo Koszykówki „Britam” zaprasza chłop-
ców z roczników 1999, 1998, 1997, 1996 oraz 1995 na treningi 
koszykarskie. – Od 17 września „młodzicy młodsi” (urodzeni w la-
tach 1995-1996) trenują pod okiem Marcina Reszkiewicza w dwóch 
obiektach: w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 5 przy 
ul. Żwirki i Wigury 85 (poniedziałki, wtorki, czwartki w godz. od 17.00 
do 18.30) oraz hali sportowej ZOWT „TUR” przy ul. Warszawskiej 35 
(piątki w godz. od 16.00 do 17.30). „Żaki” (czyli roczniki 1997-1999) 
szkoli z kolei Dariusz Łastawiecki. Treningi odbywają się w hali 
„TUR-u” przy ul. Warszawskiej (w poniedziałki i środy w godz. 
od 16.00 do 17.30). Jeśli chodzi o juniorów, to do czasu zakończe-
nia remontu na Sikorniku mają oni zajęcia w hali Gimnazjum nr 5 
przy ul. Waryńskiego (poniedziałki – od 19.00 do 21.00, wtorki i śro-
dy – od 20.00 do 21.30, czwartki – od 18.30 do 20.30) – informuje 
przedstawiciel GTK „Britam”. 

W imieniu trenerów zachęca on również do kontaktu z klu-
bem chłopców z roczników 1992-1994, grających w koszyków-
kę lub interesujących się tą dyscypliną sportu i mających wa-
runki oraz predyspozycje (adres kontaktowy: Szkoła Podstawo-
wa nr 18 w Gliwicach, ul. Okrzei 16, tel. 032-231-02-42, e-mail: 
jankotre@poczta.onet.pl). – Nasze doświadczenie, wykwalifikowa-
na kadra trenerska i fakt, że jesteśmy jednym z największych klubów 
koszykarskich na Śląsku, dają gwarancję dobrego szkolenia i atrak-
cyjnej przygody z koszykówką. Szczegóły publikujemy na stronie 
www.gtk.gliwice.pl – deklarują działacze klubu. (kik)

PŁYWACY NA START

Gliwickie Towarzystwo Kultury i Sportu „SiKReT” zaprasza 
uzdolnionych pod względem pływackim uczniów szkół pod-
stawowych i gimnazjalnych do uczestnictwa w treningach sek-
cji pływackiej stowarzyszenia. – Warunkiem przyjęcia do sekcji 
jest umiejętność pływania co najmniej trzema stylami – informuje 
Mirosław Witkowski, który przyjmuje zapisy chętnych (tel. 0-502-
043-577). Treningi odbywają się 5 razy w tygodniu w krytej pły-
walni MEWA (Osiedle Sikornik) i raz w tygodniu w siłowni kom-
pleksu basenowego DELFIN przy ul. Warszawskiej. Szczegółowe 
informacje na ten temat można znaleźć na stronie internetowej 
www.sikret.org.pl. (luz)

TRENINGI SIATKÓWKI

Gliwickie Towarzystwo Sportu i Kultury „SiKReT” zachęca 
osoby zainteresowane siatkówką do uczestnictwa w organi-
zowanych przez siebie treningach. W ubiegłym miesiącu roz-
poczęto nabór do nowych grup szkoleniowych, zrzeszających 
dziewczęta i chłopców ze szkół podstawowych i gimnazjów. 
Miejscem treningów jest – wzorem lat ubiegłych – hala spor-
towa Zespołu Szkół Łączności w Gliwicach (ul. Warszawska 35). 
Organizatorzy przedsięwzięcia stawiają sobie za cel nauczenie 
uczestników zajęć techniki i taktyki siatkówki oraz przygotowa-
nie młodych ludzi do udziału w zawodach sportowych. Szczegó-
łowe informacje na ten temat są dostępne na stronie interneto-
wej www.sikret.org.pl. (luz)

Dzięki za pomoc!
W Gliwicach działa blisko 2 tysiące społeczników. Aby podziękować im za bezinteresowną 
pracę, Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych wespół z władzami miasta organi-
zuje piąty już Dzień Wolontariusza. Uroczysta gala odbędzie się 5 grudnia w Gliwickim 
Teatrze Muzycznym. Tym razem zamiast prezentacji multimedialnej publiczność GTM 
obejrzy krótki film dokumentalny przedstawiający dokonania wolontariuszy. 

– Aby ta nowelka powstała, GCOP i Gliwicki Klub Filmowy „Wrota” proponują zainteresowanym grupom spo-
tkanie, w czasie którego zostanie nakręcony minutowy obrazek ukazujący pracę społeczników – wyjaśnia Andrzej 
Gillner, kierownik GCOP. Warunkiem uczestnictwa w akcji będzie wypełnienie stosownej ankiety i zaznaczenie 
w niej opcji „zainteresowani filmem” bądź przesłanie do GCOP ankiety z filmikiem (filmikami) własnej produkcji. 
– Kwestionariusz można pobrać z naszej strony w dwóch formatach: Excel (http://www.gcop.gliwice.pl/pliki/inne/
wolon/wolont_07.xls) lub PDF (http://www.gcop.gliwice.pl/pliki/inne/wolon/wolont_07.pdf). Prosimy o jego nadsyłanie 
do 10 października na adres pocztowy (GCOP, ul. Zwycięstwa 1, 44-100 Gliwice) lub e-mailowy (gcop_z1@gcop.gliwi-
ce.pl) – podkreśla Andrzej Gillner. Warto wiedzieć, że młodzi filmowcy odwiedzą wybrane grupy społeczników 
w miejscach ich działalności i przeprowadzą z nimi wywiady. Powstałe w ten sposób materiały dziennikarskie uka-
żą się na stronie internetowej Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych (www.gcop.gliwice.pl) i w specjal-
nym Biuletynie GCOP. Dodatkowych informacji o przedsięwzięciu udziela Katarzyna Piekara (e-mail: gcop_cw@g-
cop.gliwice.pl, tel. 032-775-01-78). (kik)
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Widzi Pani, zostałem „ubrany” w Sośnicę. 

To brzmi bardzo zagadkowo...

Gdyby nie ten obiekt, to prawdopodobnie już by mnie w Gli-
wicach nie było.

Chciał Pan opuścić Gliwice?

Taki miałem zamiar, artysta idzie przecież tam, gdzie coś reali-
zuje. Gdzie się rywalizuje. A nagle spadło na mnie coś takiego, 
jak Sośnica. Budynek od miasta do całkowitej renowacji, wiel-
kie wyzwanie! W pewnym momencie się przeraziłem. Wiedzia-
łem, na co się porywam; w młodości ukończyłem technikum 
budowlane i sprawy związane z budownictwem są mi równie 
bliskie, jak rzeźbiarstwo. Lecz kiedy wszedłem do tego budyn-
ku... Zgroza.

W jakim był stanie?

Fatalnym. Kiedyś zajmowała go straż pożarna, później inkaso 
i przedstawicielstwo TP S.A. Przez lata ten obiekt pełnił komplet-
nie odmienne funkcje! Miałem jednak wizję – powiem więcej, 
ja marzyłem o takim budynku. Pamiętam, że na zakończenie 
któregoś z międzynarodowych sympozjów zadano mi pytanie: 
>>Panie profesorze, wykonał Pan tutaj bardzo dobrą robotę. 
Czy mógłby Pan zrobić coś takiego we własnym kraju?<<. 
Odpowiedziałem wtedy wprost: >>Nie próbowałem, ale jeśli 
nadarzy się okazja, to może spróbuję<<. Echa tej odpowiedzi 
towarzyszyły mi, kiedy zjawiłem się w Sośnicy po raz pierwszy. 
Wciąż mi towarzyszą.

Proszę powiedzieć, jaki będzie przyszły ośrodek sympozjal-
ny Gliwice – Kraków?

On już się rodzi, już się „staje”. Przede wszystkim musi dorównać 
swoim poziomem ośrodkom zachodnim. Artyści przyjeżdża-
ją tam na miesiąc, czasami półtora, a same budynki położone 
są w pięknych miejscach, zazwyczaj nad jeziorem. Tak wysu-
blimowana estetyka otoczenia nie jest jednak najważniejsza, 
ponieważ najistotniejsze są warunki pracy. Twórca musi mieć 
stworzoną właściwą atmosferę, która umożliwi mu wyciszenie 
i wejście w sztukę. 

Czy jest to równoznaczne z odcięciem się od świata?

Nie, artysta nie powinien być całkowicie wyobcowany. W zna-
nych mi ośrodkach raz w tygodniu odbywają się spotkania 
twórców z ludźmi z zewnątrz. To szalenie zbliża – artystę do 
ludzi, do zwykłego człowieka i odwrotnie. A miasta na świecie, 
na Zachodzie, bardzo dbają o taką „strukturę” sztuki. Sympozja 
tam organizowane mają jeszcze jedną ważną cechę: powstają 
wówczas dzieła. Artysta, niejako w podziękowaniu, pozosta-
wia w ośrodku jedną swoją pracę. Ta praca staje się własno-
ścią ośrodka, własnością miasta – tak bym powiedział. I często 
zdarza się – byłem tego świadkiem – że ktoś z miasta przycho-
dzi i mówi: >>A gdyby ją tak powiększyć, ustawić tu lub tam, 
w takiej sytuacji?...<<. I taka praca zostaje powiększona i usta-
wiona w jakimś miejscu jako rzeźba parkowa, plenerowa, „za-
angażowana” lub inna.

Kto zwykł zgłaszać taką inicjatywę?

W świecie zachodnim głównie banki, choć oczywiście miasto 
jako instytucja samorządna też jest jakimś motorem. Pierw-
sze skrzypce odgrywają jednak banki i zakłady produkcyjno-
przemysłowe. W nich poszukuje się mecenasów – sponsorów, 
ludzi, którzy są wręcz zafascynowani sztuką. W Polsce zdarza-
ją się na razie nieliczne przypadki tego rodzaju działalności 
i wsparcia sztuki. 
Tymczasem tego typu działania to możliwość pozyskania 
dzieł o niebagatelnej wartości! Wielkie zachodnie firmy czę-
sto nabywają cenne prace, „ładują” je do magazynów i za kil-

ka – kilkanaście lat otwierają 
wspaniałe kolekcje. Tak robią 
Niemcy, Francuzi, to samo ro-
bią Węgrzy i nasi południowi 
sąsiedzi. Tak, proszę sobie wy-
obrazić, że Czesi i Słowacy są 
w tym procesie daleko przed 
nami! To u nich zrozumiałem, 
że Sośnica, nad którą pracu-
ję, to nic takiego – po prostu 
jedno z normalnych przed-
sięwzięć artystycznych. Oba-
wiam się tylko jednego – aby-
śmy nie byli na szarym końcu. 
Dlatego uważam, że trzeba 
mówić ludziom: >>„Miejcie 
oczy otwarte! Nie pozosta-
wajcie w tyle!<<.

Na jakim etapie znajduje się 
ośrodek w Sośnicy?

Budynek otrzymałem od mia-
sta w 2000 roku za symbolicz-
ną złotówkę i przez 6 lat pracowałem – tak bym to określił – 
nad jego konstrukcją. Teraz może już pełnić funkcję ośrodka 
pracy twórczej. Stracił zaszłości wiążące go z pożarnictwem 
i innymi tego typu instytucjami. Właściwie do połowy go ro-
zebrałem, bo kiedy go dostałem, to naprawdę przeraziłem 
się stanem budowli. Ale miałem jedno wyjście – albo powie-
dzieć: >>robię to<<, albo: >>wycofuję się<<. Wahania były, 
ale ja rzadko się poddaję. Wywiozłem stamtąd blisko 200 kon-
tenerów gruzu. Każda cegiełka ofiarowana przez kogoś, „wło-
żona” w ten obiekt, została dosłownie wmurowana – w postaci 
logo ofiarodawcy usługi lub materiału.

Przemiana jest niewiarygodna.

W pewnym momencie aż się zastanawiałem, czy nie mógłbym 
otworzyć firmy budowlanej (śmiech). Czemu nie? Zebrałbym kil-
ku ludzi, częściowo nawet z najbliższej rodziny. Mógłbym dobrze 
pracować. Ale to oczywiście żart! Fakty są takie, że to wszyst-
ko zostało doprowadzone do obecnego stanu własnymi siłami 
i środkami. Teraz obiekt w Sośnicy może pretendować do mia-
na szóstego bądź siódmego ośrodka pracy twórczej w Europie. 
Moi koledzy artyści już myślą, żeby jakoś tutaj przyjechać, zoba-
czyć, co powstało. W ubiegłym roku miałem wizytę ze Słowacji, 
teraz być może przyjadą w większej grupie Węgrzy. To wielkie 
wyzwanie dla mnie jako autora i twórcy, a także niesamowita 
szansa – mam tego świadomość – dla samych Gliwic. Nie zabio-
rę przecież tego w zaświaty. Chciałbym, aby ośrodek w Sośnicy 
stał się kiedyś placówką o charakterze muzealnym.

Na fasadzie budynku pojawiła się latem rzeźba Dona-
tella…

„Dawid” to dzieło wybitne. Wywołuje różne reakcje przechod-
niów. Ktoś nawet podszedł do mnie i spytał: >>Przepraszam, 
a jaki tu kościół powstaje? Jakie to będzie wyznanie?<<. 
Od tego momentu zacząłem rozmyślać, co by się stało, gdybym 
sprowadził do Gliwic „Nike z Samotraki” lub jakąkolwiek rzeźbę 
z Luwru. Jaka byłaby reakcja? To fascynujący proces badaw-
czy. (śmiech)

Komu będzie służyć obiekt w Sośnicy?

Spotkaniom rzeźbiarskim, artystycznym, muzycznym, dzien-
nikarskim. Operując słownictwem stricte rzeźbiarskim, muszę 
powiedzieć, że zewnętrzna konstrukcja tego obiektu została 
już wyrzeźbiona. Teraz trzeba wejść do środka i przystosować 

wszystko do poziomu europejskiego. Ważne jest przecież, gdzie 
się przyjeżdża, gdzie się zostawia swój samochód i wyładowuje 
swoje narzędzia. Ważne, w jakim pokoju się pracuje i jaki panu-
je w nim nastrój. Dlatego w górnej części budynku znalazły się 
cztery pokoiki. Każdy dla jednej osoby. 

Czy czteroosobowa grupa wystarczy?

Z doświadczenia wiem, że to w sam raz, aby spotkać się 
np. na miesiąc i zorganizować sympozjum połączone z wysił-
kiem twórczym. Taką pracę zwieńczy wystawa, na której przed-
stawiciele poszczególnych państw pokażą swoje dokonania (bo 
oczywiście zamierzam zapraszać do Sośnicy artystów o mię-
dzynarodowej renomie). Ta ekspozycja będzie ważnym wyda-
rzeniem artystycznym. Taka powinna być Sośnica. Reprezen-
tatywna. Na wysokim poziomie. 

Uda się?

Nie wiem. W tej fazie nie wiem jeszcze, jaka będzie końcówka, 
czy dopisze mi zdrowie. Życie ucieka. Mam już 60 lat i zdaję so-
bie sprawę, że Sośnica odebrała mi trochę sił. Wysiłek, jaki wło-
żyłem w renowację obiektu, mogłem przecież przełożyć na coś 
zupełnie innego. W tym czasie mogła powstać jakaś ciekawa 
praca rzeźbiarska. Ale coś za coś.
Niedawno uczestniczyłem w długiej rozmowie z Tadeuszem Ró-
żewiczem, którą przeprowadzał Kazimierz Kutz. Pomyślałem 
sobie wtedy: >>Jaka szkoda, że Różewicz tutaj nie pozostał<<. 
Wie Pani, jaka to by była frajda? Ilu ludzi można by tutaj przycią-
gnąć? Wiele lat temu zaprzepaszczono tę szansę, wykorzystał 
ją Wrocław. Umiał zatrzymać twórcę, ofiarowując mu obiekt. 
Dlatego jestem za Sośnicę wdzięczny. Sam nigdy o nic nie prosi-
łem, a na świecie wielu jest takich, co wciąż o coś zabiegają.

A Pan profesor? 

Nie. W przebudowę Sośnicy włożyłem wiele serca, emocji, ener-
gii, sił, zdrowia, pieniędzy, wysiłku fizycznego. Coś zrobiłem 
i z tego punktu wychodzę z moją ofertą.
Czasami bywa tak, że artysta dużo mówi, nagłaśnia to, co robi, 
ponad miarę, a później jego olśnienie mija i idea idzie w zapo-
mnienie. Pamiętam, jak do Zabrza przyjechał polski twórca ze 
Stanów, chciał tam zrobić drugą Japonię. Mam to nawet na-
grane! Zaszokowało mnie, jak łatwo ludzie dali się oczarować. 
Pustosłowie, tymczasem w Sośnicy są już konkrety. 

Co ważne, łatwo tutaj dojechać.

Jest autostrada A4, a w przyszłości będziemy 
mieli do dyspozycji nitkę autostrady A1. Sośni-
ca stanie się dzięki temu ciekawym ośrodkiem, 
choć z drugiej strony żałuję, że mimo wszystko 
budynek, który odrestaurowuję, nie znalazł się 
bliżej centrum Gliwic. Tym większa spoczywa na 
mnie odpowiedzialność za efekt finalny.

Panie profesorze, kiedy nastąpi moment, 
w którym powie Pan: „To już jest to”?

(śmiech) Kiedy będę w piachu! Wie Pani, ży-
cie jest jedno. Ludzie, którzy przekraczają pe-
wien wiek, w jakiś sposób przygotowują się 
do odejścia. Papież dał nam przykład, jak 
pięknie można się starzeć, z wolna gasnąć. 
Ta amplituda życia jest fantastyczna, szalenie 
ciekawa; tylko do tego trzeba dojrzeć. Ja wciąż 
poszukuję, zmieniam, koryguję, ale zarazem już 
wiem, że coś po mnie na tym Śląsku, i nie tylko, 
pozostanie. To sympatyczne uczucie.

Rozmawiała Katarzyna Kozub-Kulik

dokończenie ze str. 1 Miejcie oczy otwarte!
Rozmowa z prof. Krzysztofem NITSCHEM, artystą rzeźbiarzem medalierem

Prof. Krzysztof Nitsch – artysta rzeźbiarz medalier, 
ceniony autor dzieł o charakterze zarówno monu-
mentalnym, jak i małych form rzeźbiarskich, pla-
kiet czy medali. Zdobył uznanie m.in. dzięki „skru-
pulatności, świadczącej o wielkiej odpowiedzialności 
za trafność przekazu artystycznego w rzeźbiarskim 
ujęciu” (z recenzji Ignacego Trybowskiego). Twór-
ca symbolicznego ołtarza w Sanktuarium Miłosier-
dzia Bożego w Krakowie-Łagiewnikach. Urodził się 
w 1948 roku w Zabrzu. W latach 1963-1968 uczęsz-
czał do Technikum Budowlanego. Następnie studio-
wał na Wydziale Rzeźby Akademii Sztuk Pięknych 
w Krakowie w pracowni profesorów Stefana Borzęc-
kiego i Jerzego Bandury. W 1975 roku uzyskał dy-
plom z medalem. W tym samym roku rozpoczął pracę 
w Akademii w charakterze asystenta prof. Bandury, 
a następnie prof. Mariana Koniecznego. Od połowy 
lat 70. XX stulecia członek Związku Polskich Artystów 
Plastyków, a później Związku Artystów Rzeźbiarzy. 
Od 1993 roku prowadzi samodzielnie Pracownię Od-
lewnictwa w Akademii Krakowskiej.
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Co się dzieje przy Bojkowskiej? 
Zakończono realizację głównego kontraktu inwestycyjnego obejmujące-
go rewitalizację obszaru po zlikwidowanej Kopalni Węgla Kamiennego 
„Gliwice” przy ul. Bojkowskiej. Powstaje tam centrum edukacji i biznesu 
NOWE GLIWICE. Odnowione obiekty powinny zostać oddane do użytku 
pod koniec bieżącego roku. 

Tworzenie kompleksu nadzoruje Agencja Roz-
woju Lokalnego – spółka, w której około 80% udzia-
łów posiada miasto Gliwice. Przedsięwzięcie objęło 
ponad 15 ha pokopalnianego terenu, który jeszcze 
kilka lat temu był zaniedbany i zdegradowany. Został 
on zagospodarowany w odmienny sposób. NOWE 
GLIWICE to obiekty edukacyjne (m.in. siedziba Gli-
wickiej Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości) oraz biz-
nesowe (np. Inkubator Przedsiębiorczości). Przygoto-
wano też działki inwestycyjne wraz z drogami i całą 
niezbędną infrastrukturą (na ten cel przeznaczono 
10 ha). Realizacja inwestycji kosztuje ponad 
14,5 mln euro. Ponad 9,5 mln euro miasto pozyskało 
z Unii Europejskiej. Drugim źródłem finansowania 
jest budżet Gliwic. 

Kilka miesięcy temu informowaliśmy, że cen-
trum rozpocznie działalność po wakacjach. Tak się 
jednak nie stało. Pojawiły się bowiem nieprzewi-
dziane utrudnienia techniczne. – Jeszcze w ubiegłym 
roku natrafiono na problemy techniczne w dawnej 
cechowni. Geologia gruntu pod budynkiem okazała 
się inna, niż wstępnie zakładano. Wcześniej wykony-
wano niezbędne badania, ale akurat obok obiektu. 
W trakcie prac, po zerwaniu podłóg okazało się, że 
dokładnie pod nimi grunt jest podmokły i pojawia się 
tzw. kurzawka. Konieczne było wzmocnienie funda-
mentów z wykorzystaniem wielkiej płyty betonowej. 
To opóźniło zakończenie całego przedsięwzięcia i spo-
wodowało wydłużenie kontraktu zawartego z wyko-
nawcą – grecką firmą J&P AVAX. Przesunęliśmy datę 
na koniec sierpnia i ten termin został dotrzymany 
– wyjaśnia Bogdan Traczyk, prezes ARL.

To niejedyna niespodzianka, która zaskoczyła 
budowlańców. – Kolejna komplikacja pojawiła się 
ponownie w dawnej cechowni. Przy okazji czyszcze-
nia ścian wieży, która ma spełniać funkcje ozdobne, 
stwierdzono, że niemożliwe jest zrobienie jedynie po-
wierzchownego czyszczenia. Trzeba przeprowadzić 
gruntowne prace murarskie, odbić wszystkie zewnętrz-
ne cegły i umocować je na nowo oraz wzmocnić całą 
konstrukcję. Podobnie jak w poprzednim przypadku, 
wcześniej sprawdzano wybiórczo niektóre fragmen-

ty wieży. Nic nie wskazywało na tak zły stan tech-
niczny tego elementu budowli. Dopiero w trakcie 
robót natrafiono na miejsca, w których poruszone 
cegły odpadały od ściany. Remont dawnej cechowni 
w strefie wieży nie został więc jeszcze zakończony 
– informuje szef agencji.

Uzupełniające prace nie zostały ujęte w głów-
nym kontrakcie inwestycyjnym. Dlatego podpisa-
no kolejną umowę z dotychczasowym wykonawcą. 
Z dokumentu wynika, że wieża powinna zostać od-
nowiona do końca listopada br. Na ten cel ze środ-
ków budżetu miejskiego wyasygnowano dodatko-
wo około 900 tys. zł.  – Poza tym przedsięwzięcie jest 
realizowane zgodnie z planem. Obecnie trwa odbiór 
budowlany, czyli wielki przegląd techniczny. Jego celem 
jest znalezienie i naprawienie ewentualnych usterek. 
Robimy go bardzo rzetelnie, bo chcemy, żeby wszyst-
ko było wykonane jak najlepiej. Nie może tu być mo-
wy o żadnej prowizorce. Ten kompleks obiektów ma 
przecież dobrze służyć gliwiczanom przez długi czas 
– podkreśla Bogdan Traczyk. 

Przygotowano już plany na dalsze lata. W nowo-
czesnym kompleksie przy ul. Bojkowskiej powinno 
docelowo funkcjonować od 20 do 50 firm, zapew-
niających co najmniej 1.500 miejsc pracy. Przewi-
dziano, że w placówkach edukacyjnych może uczyć 
się ponad 2.300 studentów. Co ma przyczyniać się 
do takiego rozwoju NOWYCH GLIWIC? Po pierw-
sze – doskonała lokalizacja i dojazd, umiejscowienie 
w mieście utożsamianym z gospodarczym sukce-
sem, niewielka odległość od zjazdu z autostrady 
A4, a w przyszłości z autostrady A1 i Drogowej Tra-
sy Średnicowej. Po drugie – budynki o niezwykłych 
walorach architektonicznych, estetycznych oraz wy-
sokim standardzie wykończenia. Po trzecie – dobrze 
zagospodarowane otoczenie z wieloma miejscami 
parkingowymi, możliwość stałego i bliskiego kontak-
tu pomiędzy przedsiębiorcami, wreszcie sąsiedztwo 
uczelni, ułatwiające młodzieży podnoszenie kwalifi-
kacji, a pracodawcom pozyskiwanie młodych ludzi 
na praktyki i staże. (al)

NOWE GLIWICE

BUDYNEK DAWNEJ CECHOWNI 
Tu przeniesie się Gliwicka Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości (o uczelni piszemy 
w tekście obok).

NOWY OBIEKT WZNIESIONY NA FUNDAMENTACH STAREGO BIUROWCA
Budynek ma zostać oddany do dyspozycji Nauczycielskiego Kolegium Języków 
Obcych, ale mógłby być też przeznaczony na cele komercyjne.

DAWNA WILLA DYREKTORA KOPALNI
Na kilka lat powinna zostać wynajęta na zasadach komercyjnych. W przyszłości – je-
żeli liczba studentów Gliwickiej Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości będzie się zwięk-
szać zgodnie z przewidywaniami – obiekt może być wykorzystywany przez uczel-
niany rektorat.
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BUDYNEK STAREJ MASZYNOWNI
W obiekcie będzie funkcjonował Inkubator Przedsiębiorczości. Modernizację przeprowadzono tak,
że został zachowany zewnętrzny kształt bryły wraz z detalami architektonicznymi. Całkowicie zmieniło 
się natomiast wnętrze, choć zachowano zabytkowe elementy ceramiki. Przygotowano tu powierzch-
nie do wynajęcia o łącznej powierzchni około 4.400 m2. Zlikwidowano większość dotychczasowych 
podziałów, stropy i ściany. Powstały funkcjonalne i estetyczne pokoje o wymiarach od 32 do 96 m2, 
które w razie potrzeby można łączyć, oraz dodatkowe 400 m2 tzw. przestrzeni otwartej, przeznaczonej 
do zaaranżowania w dowolny sposób. 
Część pomieszczeń powinny zająć firmy inkubowane, czyli takie, które dopiero rozpoczynają swoją 
działalność. Dla nich przewidziano preferencyjne ceny najmu, mniej więcej o połowę niższe od cen 
komercyjnych. Pozostali najemcy muszą płacić wyższe ceny, ale – jak zapisano w ofercie – mogą one 
być w pewnych sytuacjach negocjowane. Pieniądze to jednak nie wszystko. W przypadku NOWYCH 
GLIWIC liczy się także branża. W Inkubatorze Przedsiębiorczości preferowana jest działalność związa-
na z rozwojem nowych technologii. Nie znaczy to jednak, że o wynajem nie mogą ubiegać się przed-
siębiorcy działający w innych dziedzinach.  
Agencja Rozwoju Lokalnego informuje, że do końca września zarezerwowane było około 38% po-
wierzchni obiektu (w tym około 66% powierzchni dla przedsiębiorstw inkubowanych). Przedwstępne 
umowy najmu podpisało 13 firm. Zainteresowane osoby wciąż mogą zgłaszać się osobiście do ARL przy 
ul. Wincentego Pola 16. Szczegółowe informacje udzielane są pod numerem telefonu 032-339-31-10.

TERENY INWESTYCYJNE 
Na obszarze 10 ha wydzielono 10 działek do wydzierżawienia o powierzchni od 4.900 m2 do 7.900 m2. To propozycja dla przedsiębiorców, którzy chcieliby powiększyć firmę, zbudować własną 
siedzibę, magazyn czy zakład produkcyjny. „Nowe Gliwice” mogą w przyszłości powiększyć się o kolejne 8 ha terenów inwestycyjnych. Powstaną one w miejscu likwidowanej obecnie hałdy.
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NOWE GLIWICE

Gliwicka Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości otrzy-
mała uprawnienia ministra nauki i szkolnictwa 
wyższego do prowadzenia nowego kierunku 
– WZORNICTWA. To pierwsza niepubliczna uczel-
nia w południowej Polsce, która przygotowała taką 
ofertę edukacyjną.

Studia będą trwały 3,5 roku w systemie stacjonarnym (dzien-
nym) i niestacjonarnym (zaocznym). Ich absolwenci otrzymają tytuł 
licencjata. Będą mogli kontynuować naukę na uzupełniających stu-
diach magisterskich w akademiach sztuk pięknych i innych uczel-
niach plastycznych w Polsce i krajach europejskich. Przygotowano 
program kształcenia na specjalności PROJEKTOWANIE PRODUKTU. 
– Studenci rozpoczną naukę od przedmiotów artystycznych: rysunku, 
malarstwa, grafiki, rzeźby. Pozwoli im to rozpoznać i rozwinąć uzdolnie-
nia, a także dobrze przygotować się do ćwiczeń typowo projektowych. 
Ponad 60% zajęć będą stanowić warsztaty, które umożliwią zdobycie 
praktycznych umiejętności, m.in. z zakresu obróbki skrawaniem, kucia, 
tłoczenia, kształtowania plastycznego. Poza tym w programie znalazły 
się zarówno zajęcia z architektury, konstrukcji budowlanych, kompute-
rowego wspomagania projektowania, jak i z historii sztuki, socjologii czy 
psychologii – wylicza Tadeusz Grabowiecki, rektor GWSP. 

Władze uczelni zapewniają, że kadrę naukową nowego kierunku 
będą tworzyć uznani projektanci i artyści, którzy posiadają wieloletnie 
doświadczenie dydaktyczne (m.in. profesorowie Krzysztof Meisner 
i Jan Kucz, doktorzy Jan Kukuła i Włodzimierz Dolatowski). Jak widzą 
przyszłość swoich studentów? – Zdobyta wiedza i umiejętności dadzą 
szansę na wykonywanie w przyszłości zawodu projektanta wzornictwa 
m.in. w dużych biurach projektowych i architektonicznych, agencjach 
reklamowych, studiach graficznych lub wydawnictwach. Uzyskane kwa-
lifikacje umożliwią również rozpoczęcie działalności gospodarczej i za-
łożenie własnej firmy zajmującej się wdrażaniem w życie oryginalnych 
pomysłów projektowych – mówi Tadeusz Grabowiecki. 

Zdaniem rektora GWSP studiowanie WZORNICTWA to w obecnych 
czasach dobry wybór. – Ten kierunek ma przyszłość. Już teraz widać, 
jak duże jest zapotrzebowanie na specjalistów w tej dziedzinie zarówno 
w Polsce, jak i za granicą. Dobrze przygotowani i kreatywni fachowcy 
coraz bardziej liczą się na europejskim rynku pracy. Tymczasem polskie 
uczelnie publiczne oferują zbyt mało miejsc na kierunku WZORNICTWO. 
Wielu osobom nie udaje się więc zdobyć indeksu. Nasza oferta wychodzi 
naprzeciw ich oczekiwaniom – wyjaśnia. Dodaje, że naukę w Gliwicach 
może rozpocząć w tym roku 50 osób. Zgłoszenia na studia zaoczne 
będą przyjmowane do połowy października w dziale nauczania GWSP 
(w tymczasowej siedzibie przy ul. Warszawskiej 35). Szczegółowe in-
formacje można uzyskać pod numerem telefonu 032-338-72-90 oraz 
znaleźć na stronie internetowej www.gwsp.gliwice.pl. 

Przypomnijmy, że Gliwicka Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości po-
wstała w 2005 roku. Jej założycielem jest Agencja Rozwoju Lokalne-
go. Na uczelni są już prowadzone studia z dziedziny EKONOMII (spe-
cjalności: finanse i rachunkowość, gospodarowanie zasobami pracy 
i ekonomika sektora publicznego) i PEDAGOGIKI (specjalności: pe-
dagogika socjalna z poradnictwem zawodowym, profilaktyka spo-
łeczna z elementami prewencji, zintegrowana edukacja wczesno-
szkolna i wychowanie przedszkolne oraz zintegrowana edukacja wcze-
snoszkolna i nauczanie języka angielskiego w klasach początkowych). 
Na tych dwóch kierunkach studiuje już ponad 600 osób. – Możemy 
przyjąć w przyszłości znacznie więcej studentów. Po przeniesieniu szko-
ły do kompleksu NOWE GLIWICE zyskamy wiele nowych pomieszczeń 
i kilka dużych auli wykładowych, które mogą pomieścić nawet kilkuset-
osobowe audytorium. Poza tym nie będziemy mieli problemu z kom-
pletowaniem kadry akademickiej, bo jest sporo chętnych osób, które 
chciałyby u nas pracować. Chcemy też systematycznie wzbogacać ofer-
tę edukacyjną. Przygotowujemy wniosek do ministerstwa związany 
z wprowadzeniem kierunku filologicznego umożliwiającego studiowanie 
języka angielskiego i rosyjskiego o profilu biznesowym. Pierwszy nabór 
chcielibyśmy przeprowadzić w przyszłym roku akademickim  – infor-
muje Tadeusz Grabowiecki. (al) 

Ekonomia, 
pedagogika 
i wzornictwo W przypadku zabytkowej architektury rewitalizacja 

obejmuje wiele działań. To nie tylko remonty czy kon-
serwacja obiektów, ale także zmiana ich funkcji i tworze-
nie nowych miejsc pracy. Jeszcze niedawno nikomu nie 
przyszłoby do głowy, aby hale fabryczne lub magazyny 
przekształcać w galerie, restauracje, przedszkola, biura 
czy mieszkania (tzw. lofty). Teraz urządzenie sobie do-
mu na przykład w dawnej lampiarni lub spichlerzu jest 
bardzo modne.

Ostatnio wzięłam udział w wyjeździe studyjnym do 
Zagłębia Ruhry. Miał on na celu pokazanie, jak sąsiedzi 
zza Odry radzą sobie z adaptowaniem i przystosowaniem 
do nowych zadań zabytkowych kompleksów poprzemy-
słowych. Opracowując program spotkania, strona nie-
miecka uwzględniła ważne zagadnienia zgłoszone przez 
Biuro Rozwoju Miasta gliwickiego Urzędu Miejskiego. Były 
wśród nich: rewitalizacja terenów pokopalnianych (po-
górniczych) oraz formy zarządzania terenami poprzemy-
słowymi przed i po ich doprowadzeniu do przydatności. 
Prawne możliwości pozyskiwania środków finansowych 
na przywrócenie zdegradowanym obszarom funkcji spo-
łecznie użytecznych czy kwestie związane ze sprawami 
własnościowymi terenów przed i po rewitalizacji – oka-
zały się tematami trafionymi w dziesiątkę.

Zamiar przekształcenia obszarów poprzemysłowych 
dawnej kopalni w tereny rekreacyjne (w tym wykona-
nie zbiornika wodnego oraz przygotowanie działek pod 
budownictwo mieszkaniowe) pokazano na przykładzie 
Phoenix I i II w Dortmundzie. Jednak najciekawsze oka-
zały się projekty już zrealizowane, takie jak Zollverein 
w Essen i Manufaktura w Waltrop. W Essen przystosowa-
no do potrzeb muzeum designu i architektury dawną 
koksownię, jedną z największych w Europie. Wykorzy-

stując zaskakujący i nietypowy wystrój wnętrz, urządzo-
no m.in. galerię obrazów w dawnym zbiorniku na wę-
giel. Ogrom zainwestowanych funduszy budził podziw 
i – niestety – żal, że w Polsce nie ma dostępu do tak du-
żych pieniędzy. 

Mamy się jednak czym pochwalić. Pomimo dostępu 
do nieporównywalnie mniejszych środków finansowych, 
podobne przedsięwzięcie w naszym mieście (rewitalizacja 
dawnych terenów po kopalni KWK „Gliwice”) jest wyko-
nane naprawdę dobrze. Z ogromną satysfakcją zauważy-
łam, że ceglane elewacje wyczyszczono bardzo fachowo. 
Nie ma śladów po wykwitach i zniszczeń zewnętrznej 
warstwy cegieł. Nasze poprzemysłowe obiekty zabytko-
we wyróżnia w dodatku bogactwo detali i ciekawa kon-
cepcja architektoniczna. Przykładem niech będą budynki 

wspomnianej gliwickiej kopal-
ni – cechownia z łaźnią i ma-
szynownia z kotłownią. Zostały 
one zaprojektowane przez bra-
ci G. i E. Zillmannów w 1912 ro-
ku. Atutem tych budynków są, 
oprócz estetycznych elewacji, 
oryginalne elementy wystro-
ju wnętrz – konstrukcja dachu 
osłonięta drewnianym sklepie-
niem zwierciadlanym z lunetami 
czy ceramiczne okładziny ścian 
z białej cegły glazurowanej. 

Rewitalizując ten teren, sta-
rano się przede wszystkim za-
chować pamięć miejsca. – Jak 
realizować ochronę niematerial-
nego dziedzictwa? Czy może ono 
funkcjonować bez materialnego 
kontekstu, czyli architektury? 
– pytania te zadawano sobie 
już na etapie projektu „ożywie-
nia” dawnej kopalni. Pomimo 
wysokich kosztów postanowio-
no zachować ślady przeszłości. 
W efekcie wyremontowano za-
bytkowe i najbardziej warto-
ściowe budynki. Może kiedyś 
na terenie wokół nich zostaną 
dodatkowo wyeksponowane za-
bytkowe urządzenia i maszyny, 
które podkreślą poprzemysłowy 
rodowód tego kompleksu?

Śladami historii
„Rewitalizacja” to pojecie ostatnio modne i często spotykane w mediach. Co oznacza? 
Według słownika „re vitalis” należy tłumaczyć jako „na nowo żyjący”. Można przyjąć 
jednak wersję bardziej powszechną – „przywrócenie do życia”. Brzmi lepiej i jest bar-
dziej zrozumiała.

Ewa Pokorska
miejski konserwator 

zabytków
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Manufaktura w Waltrop

Zollverein w Essen

Uroczysta inaugu-
racja roku akade-
mickiego 2007/2008 
w GWSP odbędzie się 
5 października przy 
ul. Warszawskiej 35 
(aula Zespołu Szkół 
Łączności). Począ-
tek – godz. 16.00.
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Jury w składzie: prof. Tadeusz Grabowski (Katowice), Mieczy-
sław Bieleń (Warszawa), Jiři Brázda (Praga), prof. Eugeniusz Delek-
ta (Bielsko-Biała), Piotr Hordyński (Kraków), Tadeusz Michał Siara 
(Katowice), Władysław Gębczyk i Grażyna Lazar (Gliwice) przy-
znało trzy główne nagrody pieniężne o łącznej wartości 7.500 zł. 
Pierwszą otrzymał Mirsad KONSTANTINOVIĆ z Bośni i Herce-
gowiny, drugą  – Elżbieta RADZIKOWSKA z Polski, a trzecią  

– Veselin DAMYANOV-VES z Bułgarii. Laureatom wręczono też 
pamiątkowe statuetki. Komisja konkursowa przyznała również 
dziesięć równorzędnych wyróżnień, dyplomów honorowych 
i medali Międzynarodowego Konkursu Graficznego na Ekslibris  
– Gliwice 2007. Otrzymali je: Hanna GŁOWACKA (Polska), Piotr 
GOJOWY (Polska), Kaloyan ILIEV (Bułgaria), Wojciech JAKU-
BOWSKI (Polska), Konstantin KALINOVYCH (Ukraina), Dimi-
tar KARATONEV (Bułgaria), Katarzyna KROCZEK-WASIŃSKA 
(Polska), Wojciech ŁUCZAK (Polska), Ayrat TEREGULOV (Rosja) 
i Irina YELAGINA (Rosja). Ponadto organizatorzy imprezy wręczyli 
nagrodę specjalną za ekslibris dedykowany Miejskiej Bibliotece 
Publicznej w Gliwicach. Uhonorowano nią zdobywczynię II na-
grody: Elżbietę Radzikowską. Pokonkursową ekspozycję można 
oglądać do końca grudnia w sali wystawowej MBP przy Placu 
Inwalidów Wojennych 3. 

– Dominującą grupę tegorocznych laureatów stanowią twórcy 
o ugruntowanej pozycji artystycznej, konsekwentnie podążający 

wcześniej obraną drogą. Pojawili się rów-
nież ekslibrisowi debiutanci – młodzi ar-
tyści, którzy dopiero startują, a swoje do-
tychczasowe dokonania zdecydowali się 
skonfrontować, nie bez sukcesu, z pracami 
uznanych mistrzów. Niektórzy twórcy po-
traktowali ekslibris jako swego ro-
dzaju odskocznię od dotychcza-
sowych poczynań plastycznych. 
Należy też zauważyć, że w gronie 
uczestników konkursu grupa mło-
dych twórców oraz osób uczestni-
czących w nim po raz pierwszy stano-
wi ponad jedną trzecią ogółu! – pod-
kreśla Władysław Gębczyk, komisarz 
ekslibrisowej rywalizacji. 

Minidzieła zgłaszane do konkur-
su wykonano w różnorodnych tech-
nikach graficznych. Najczęściej były to 
kombinacje tych najbardziej efektow-
nych i oryginalnych, wymagających du-
żego nakładu pracy. Ekslibris nie oparł się 
również znakowi naszych czasów – kom-
puterowi i jego możliwościom. – Wydaje 
się jednak, że jest to pewnego rodzaju moda, 

epizod w twórczości ekslibrisowej – stwierdza 
Władysław Gębczyk. 

Na otwartej w ubiegły piątek wystawie pokonkursowej pre-
zentowane są prace artystów z wielu krajów. Tradycyjnie domi-
nują twórcy europejscy, w tym rodzimi. Najliczniejsze grupy 
uczestników stanowią Włosi, Rosjanie, Ukraińcy, Bułgarzy, Tur-
cy, Czesi, wreszcie – Serbowie. Wzrasta liczba artystów z Białorusi 
oraz Bałkanów, niezbyt licznie reprezentowane są jednak kraje 
nadbałtyckie oraz zachodnioeuropejskie. – Mało jest nowych na-
zwisk z Litwy, Niemiec, Belgii czy Holandii. Coraz śmielej w szranki 
konkursowe stają za to artyści z Ameryki Południowej. Największą 
grupę stanowią artyści z Argentyny i Meksyku. Zgłoszono również 
prace z Brazylii, Ekwadoru i Peru. Kontynent azjatycki najliczniej re-
prezentowany jest natomiast przez ekslibrisy z Japonii i Chin, jak 
również Tajlandii czy Malezji – wyliczają organizatorzy konkursu 
na ekslibris. (kik)

Znamy najlepszych!
Ponad 520 twórców rywalizowało w VII Międzynarodowym Konkursie Gra-
ficznym na Ekslibris, organizowanym cyklicznie przez Miejską Bibliotekę Pu-
bliczną w Gliwicach. Reprezentowali oni 51 krajów i nadesłali w sumie 1947 
prac. Uroczyste ogłoszenie wyników nastąpiło 28 września. 

Młodzież na scenie
Zespół GTM JUNIOR zaprasza na swoje październikowe spektakle. W niedzielę, 7 paździer-

nika, w Gliwickim Teatrze Muzycznym młodzież uczestnicząca w warsztatach artystycznych za-
prezentuje koncert przebojów „Podróż za jeden uśmiech” (początek – godz. 18.00). Zaśpiewa 
utwory ze swoich spektakli oraz piosenki z musicali „Footloose” i „High School Musical”. Na scenie 
pojawią się także najmłodsi adepci grupy wyłonieni we wrześniowym castingu oraz formacje 
taneczne Swing i Impact. W finale wystąpi około 40 osób. 

We wtorek, 30 października, młodzież z GTM JUNIOR przedstawi widowisko muzyczne  
„W oddaleniu – listy czytane nocą...” (początek – godz. 18.30). Spektakl powstał na bazie listów 
pisanych przez parę zakochanych w latach trzydziestych ubiegłego wieku. To opowieść o rodzą-
cym się uczuciu, przeszkodach, zmaganiach i rozstaniu, spowodowanym wojną. – Największym 
atutem przedstawienia są piosenki Przemka Witkowicza i piękne głosy młodych wykonawców – in-
formuje GTM. Główne role powierzone zostały młodzieży wyłonionej podczas wrześniowego 
castingu. Na scenie debiutują: gimnazjalistka Martyna Sojka (Natalia) i tegoroczny maturzysta 
Marcin Kątny. W pozostałe role wcielają się: Paulina Dankowska, Katarzyna Grytz, Karolina Pen-
derecka, Katarzyna Żaczek, Paweł Olender, Wojciech Polewka i Adam Woronowski. (al)

Wstąp do MAF!
Kino AMOK zaprasza na kolejną edycję spotkań 
Młodzieżowej Akademii Filmowej (MAF). Zostanie 
ona zainaugurowana w październiku. Jak zwykle 
przygotowano specjalny program edukacji me-
dialnej dla szkół podstawowych, gimnazjalnych 
oraz ponadgimnazjalnych. 

– Staraliśmy się, aby również w tym roku tematyka spotkań stanowiła ciekawe uzupełnienie 
zajęć szkolnych. Na kinowe lekcje złożą się pokazy wartościowych filmów, uzupełnione prelekcja-
mi prowadzonymi przez zaproszonych gości – informuje Urszula Biel, kierownik kina. Dodaje, 
że zaplanowano też dodatkowe atrakcje. Dla najbardziej aktywnych uczestników ze szkół po-
nadpodstawowych przygotowano interesujące nagrody – zorganizowane wyjazdy na filmowe 
„zielone lekcje” w Łodzi oraz letnie festiwale filmowe w Ińsku, Łagowie i Zwierzyńcu. Natomiast 
dla młodszych widzów przewidziano filmowe gadżety.

– Dzięki wsparciu Sieci Kin Studyjnych i Lokalnych oraz Państwowego Instytutu Sztuki Filmowej 
możemy zaproponować bardzo atrakcyjne ceny. Wykupując karnet, uczestnicy Akademii płacą tyl-
ko 5 zł za jedno spotkanie – zachęcają organizatorzy. Warto pamiętać, że w związku z obowiąz-
kową wymianą dowodów osobistych, która prowadzona jest w holu AMOK-u (w gmachu Urzę-
du Miejskiego), poranne projekcje nie odbywają się w kinie przy ul. Prymasa Wyszyńskiego. 
Spotkania Młodzieżowej Akademii Filmowej będą prowadzone do odwołania w Kino Teatrze X 
przy ulicy Marcina Strzody 10. Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie internetowej 
www.amok.gliwice.pl. Zgłoszenia są przyjmowane telefonicznie (pod numerem 032-238-25-01) 
lub za pośrednictwem poczty elektronicznej (e-mail: biuro@amok.gliwice.pl). (al)

NAJBLIŻSZE SPOTKANIA (godz. 8.30 i 11.30)

• 12 października – SZKOŁY PONADGIMNAZJALNE
„Obraz i mechanizmy rewolucji” (film „Duchy Goi”)

• 19 października  – SZKOŁY PODSTAWOWE (KLASY IV-VI) 
„Kogo nazywamy bohaterem? Jakie cechy musi posiadać bohater?” (film „Most do Terabithii”)

• 29 października – GIMNAZJA
„Świat widziany na opak (ironia, absurd, groteska, parodia, karykatura). Polaków portret wła-
sny” (film „Statyści”)

• 12 listopada – SZKOŁY PODSTAWOWE (KLASY I-III)
„Problemy małych zwierzątek. Czy powinniśmy dbać o nasze środowisko?” (film „Pajęczyna 
Charlotty”)
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WYKAZY NIERUCHOMOŚCI

Miejski Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności 
w Gliwicach, ul. Bojkowska 20 

zatrudni kandydata na stanowisko urzędnicze 
w pełnym wymiarze czasu pracy.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• prowadzenie postępowań administracyjnych dotyczących orzecznictwa;
• obsługa administracyjna posiedzeń składów orzekających – przygotowywanie 

niezbędnej dokumentacji;
• udzielanie informacji osobom niepełnosprawnym w zakresie ulg i uprawnień.

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe magisterskie – nauki humanistyczne (preferowane będą 

socjologia, pedagogika specjalna), administracja;
• staż pracy minimum 2 lata;
• znajomość KPA, zagadnień dotyczących niepełnosprawności, przepisów w tym 

zakresie;
• umiejętność obsługi komputera w stopniu bardzo dobrym (Word, Excel);
• dodatkowym atutem będzie znajomość języka migowego.

Cechy charakteru:
komunikatywność, umiejętność pracy w zespole, odpowiedzialność, systematycz-
ność, odporność na stres. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny;
• życiorys (CV);
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw pracy) i kwalifikacje 

(dopuszczalne są kserokopie);
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych 
w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji 
(zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej moich danych osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 
1990 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1593
 z późn. zm.)”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Oferty należy składać w siedzibie Miejskiego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepeł-
nosprawności w Gliwicach, ul. Bojkowska 20, I piętro, pokój nr 6, do 10 października 
2007 r. do godz. 16.00. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 
032-230-26-90, wew. 205.

Przewodniczący – Dyrektor Miejskiego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnospraw-
ności w Gliwicach zastrzega sobie prawo do odpowiedzi tylko na wybrane oferty.

Inne informacje:
• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach od dnia 

naboru podlegają zniszczeniu;
• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz. 

U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.) publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria 
naboru, oraz osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru;

• oferty niekompletne nie będą rozpatrywane.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 
zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:

przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, stanowiące własność Miasta Gliwice:
• nr 146/2007 do 15 października 2007 r.,
• nr 147/2007 do 16 października 2007 r.;

przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, stanowiące własność Skarbu Państwa:
• nr 20/2007/SP do 18 października 2007 r.,
• nr 21/2007/SP do 18 października 2007 r.,
• nr 22/2007/SP do 18 października 2007 r.,
• nr 23/2007/SP do 18 października 2007 r.,
• nr 24/2007/SP do 18 października 2007 r.

Pełna treść dostępna jest na stronie internetowej www.um.gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospo-
darce nieruchomościami (tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. nr 261, 
poz. 2603 z późn. zm.) 

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach, przy Placu Inwalidów Wojennych 12 
zostały podane do publicznej wiadomości niżej 
wymienione wykazy zawierające nieruchomości 
przeznaczone do zbycia: 

• nr 464-468 do 15 października 2007 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewen-
tualnych roszczeń do umieszczonych w nich nierucho-
mości. Pełna treść dostępna jest na stronie internetowej 
www.zgm-gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• uzgadnianie dokumentacji technicznej na realizację inwestycji drogowych 

i innych;
• udzielanie zezwoleń na lokalizację obiektów budowlanych przy drogach 

publicznych;
• opiniowanie wniosków do decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania 

terenu;
• opiniowanie projektów zmian planu ogólnego zagospodarowania przestrzen-

nego miasta Gliwice;
• opiniowanie możliwości wykorzystania zarezerwowanych pasów terenu na 

cele rolnicze lub gospodarcze o tymczasowym charakterze;
• opiniowanie wniosków Wydziału Gospodarki Nieruchomościami w sprawie 

możliwości sprzedaży lub dzierżawy nieruchomości gminnych.

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe ogólnobudowlane lub budowlane o specjalności: drogi, 

ulice, budowa dróg i autostrad lub pokrewne;
• obsługa komputera w stopniu bardzo dobrym – MS Office, AutoCAD;
• prawo jazdy kat. B.

Wymagania pożądane:
• mile widziane ukończenie studiów podyplomowych o kierunku prawo admi-

nistracyjne bądź bycie w trakcie takich studiów podyplomowych.

Cechy charakteru:
samodzielność i kreatywność, dokładność, otwartość i komunikatywność, umie-
jętność pracy w zespole, dyspozycyjność, chęć podnoszenia swoich kwalifikacji, 
odpowiedzialność za powierzone zadania. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska oraz numeru naboru;
• życiorys;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw pracy) i kwalifikacje 

(dopuszczalne są kserokopie);
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych 
w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji 
(zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie Infor-
macji Publicznej moich danych osobowych zgodnie z wymogami ustawy 
z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2001 r. nr 142 
poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.
 
Dokumenty należy składać do 12 października 2007 r. do godziny 15.00 w Zarzą-
dzie Dróg Miejskich w Gliwicach, ul. Bolesława Śmiałego 2b. Dodatkowe informacje 
można uzyskać pod numerem telefonu 032-270-65-05.

 Inne informacje:
• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Zarządzie Dróg Miejskich 

w Gliwicach jest dostępny w siedzibie Zarządu – ul. Bolesława Śmiałego 2b;
• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach od dnia 

naboru podlegają zniszczeniu;
• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. 

z 2001 r. nr 142 poz. 1593) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podle-
gają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru, oraz osoby 
zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru;

• na stronie www.zdm.gliwice.pl/praca.html są dostępne formularze do 
pobrania;

• oferty niekompletne nie będą rozpatrywane.

Numer naboru KD-3/ZDM/2007

 Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach, ul. Bolesława Śmiałego 2b
zatrudni kandydata na

stanowisko urzędnicze w pełnym wymiarze czasu pracy.

OFERTY PRACY

Dobiegł końca pierwszy etap tegorocznej digitalizacji 
zbiorów muzealnych. Kilkadziesiąt egzemplarzy czasopism 
i publikacji wydanych na przełomie XIX i XX stulecia znalazło 
się na cyfrowych nośnikach (dyskach CD i DVD oraz twar-
dych). W ubiegłym tygodniu rozpoczęła się druga część te-
go przedsięwzięcia. Tym razem zajęto się ponad tysiącem 
szklanych klisz ze zbiorów etnograficznych datowanych na 
początek XX wieku. – Digitalizacja w tak szybkim tempie nie 
byłaby możliwa bez dotacji Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w wysokości 61 tys. zł, przyznanej Muzeum w Gli-
wicach w ramach programu operacyjnego „Dziedzictwo Kultu-
rowe” – priorytet „Tworzenie Zasobów Cyfrowych Dziedzictwa 
Kulturowego” – przyznaje dyrekcja placówki.

Digitalizacji archiwalnych publikacji i klisz fotograficz-
nych podjęła się wyłoniona w drodze przetargu specjali-
styczna firma spod Poznania „Mikrofilm-Center Digital Cen-
ter”. Cały proces odbywał się pod nadzorem pracowników 
merytorycznych Muzeum. Głównym celem digitalizacji czę-
ści księgozbioru było zapewnienie mu pełniejszej ochrony 
przed zniszczeniem oraz popularyzowanie publikacji o du-
żej wartości historycznej i kulturowej. Akcję rozpoczęto od 
zbioru czasopism z początku XX wieku. Na tym etapie objęła 
ona najczęściej wykorzystywane przez czytelników tytuły: 
„Gleiwitzer Jahrbuch”, „Oberschlesien” i „Der Oberschlesier”. 
Następnie procesowi digitalizacji poddano pierwszą publi-
kowaną historię Gliwic z 1886 roku autorstwa Bennona Nie-
tschego („Geschichte der Stadt Gleiwitz”) oraz zbiór urzędo-
wych danych statystycznych dla Górnego Śląska, opraco-
wany przez Filemona Triesta („Topographisches handbuch 
von Oberschlesien”, Breslau 1864).

Wszystkie obiekty zeskanowano ostrożnie w wysokiej 
rozdzielczości i poddano obróbce cyfrowej mającej na ce-
lu poprawienie czytelności kopii. „Obrobione” pliki zosta-
ły zapisane na płytach DVD w formacie TIF (dla celów ar-
chiwizacyjnych) oraz na płytach CD-ROM w formacie PDF 
(do prezentacji w sieci, z możliwością szybkiego wyszu-
kiwania według rocznika, miesiąca i daty wydania perio-
dyku). Cyfrowe czasopisma udostępni wkrótce biblioteka 
Muzeum w Gliwicach.

Skanowanie klisz fotograficznych zorganizowano w Wil-
li Caro. Elektroniczne kopie oczyszczono, przycięto cyfrowo 
i wyrównano. Do każdego skanu wykonanego w dużej roz-
dzielczości utworzono także tzw. „wglądówki” w formacie 
JPG, które uproszczą wprowadzanie zdjęć do muzealnego 
systemu inwentaryzacji zbiorów i ułatwią czytelnikom ko-
rzystanie z tych zasobów. 

Zapowiadano koniec sierpnia, później koniec roku, 
a obecnie wiadomo już, iż właściwa aranżacja wnętrz Zam-
ku Piastowskiego zostanie zaprezentowana zwiedzającym 
dopiero w marcu 2008 roku. Skąd to opóźnienie? – Podczas 
remontu w ramach rewitalizacji zabytkowego obiektu pojawi-
ły się nieprzewidziane okoliczności. Musimy przeprojektować 
instalację grzewczą i opracować nową dokumentację instala-
cji elektroenergetycznych w pokojach biurowych. To wymusza 
wprowadzenie zmian w koncepcji organizacji ekspozycji mu-
zealnej – wyjaśnia kierownictwo Muzeum. Remont wieko-
wego obiektu wraz z przygotowaniem go do wyposażenia 
w nowoczesne, multimedialne urządzenia wymaga zatem do-
datkowych prac, dyktowanych, jak zapewnia dyrekcja, troską 
o bezpieczeństwo, jakość i trwałość wykonania. 

Otwarcie obiektu po remoncie przewidywane jest na po-
czątek nadchodzącego roku. Szykują się nowe, interesująco 
zaaranżowane wystawy, które powinny wynagrodzić gliwi-
czanom niedogodności związane z przedłużającym się za-
mknięciem Zamku. (kik)

Wieści z Muzeum

Prace rewitalizacyjne w Zamku Piastowskim toczą się 
dzięki pokaźnej dotacji w wysokości 998.000 zł ze środ-
ków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. 
Europejski zastrzyk pieniężny stanowi 75% wartości ca-
łego zadania inwestycyjnego, opiewającego łącznie na 
kwotę 1.330.559 zł. Przypomnijmy, iż projekt pod na-
zwą „Rewitalizacja Zamku Piastowskiego w Gliwicach 
– utworzenie Centrum Informacji Kulturalnej i Edukacji 
Regionalnej” uzyskał 7 miejsce w ubiegłorocznym kon-
kursie zorganizowanym przez Urząd Marszałkowski Woje-
wództwa Śląskiego w ramach Zintegrowanego Programu 
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, finansowanego 
z europejskich funduszy strukturalnych. 
Unijna dotacja umożliwi też poprawę wyglądu oto-
czenia Zamku. Zostanie ono uporządkowane i lepiej 
wyeksponowane za sprawą zieleni. Powstaną punkty 
tzw. informacji zewnętrznej – tablice informacyjne i pod-
świetlane ekrany. Zaplanowano także wymianę insta-
lacji, uzupełnienie tynków wewnętrznych, malowanie 
i wymianę posadzki na parterze. W holu powstaną tzw. 
punkty komputerowe z dostępem do internetu. Zwie-
dzający zaraz po wejściu będą mogli odnaleźć wszelkie 
informacje o Muzeum, jego strukturze i funkcjonowaniu, 
a także o Gliwicach i okolicy. 
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Informacja o zaświadczeniach 
o prawie do głosowania

Wydział Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach informuje, że wyborca zmieniający 
przed dniem wyborów miejsce pobytu otrzymuje 
na swoje żądanie zaświadczenie o prawie do głoso-
wania w miejscu pobytu w dniu wyborów.

Zaświadczenie odbiera się za pokwitowaniem osobiście 
albo przez pisemnie upoważnioną osobę, jeżeli w upo-
ważnieniu wskazano numer PESEL wyborcy.

Zaświadczenia o prawie do głosowania wyda-
wane są w godzinach pracy Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, tj.:

od poniedziałku do środy 
od godz. 8.00 do godz. 16.00,

w czwartki 
od godz. 8.00 do godz. 17.00,

w piątki 
od godz. 8.00 do godz. 15.00

na stanowiskach meldunkowych w Biurze 
Obsługi Klienta do 19 października 2007 r. do 
godz. 15.00.

Podstawa prawna:
• art. 23 ust. 1 ustawy z 12 kwietnia 2001 r. Ordynacja wy-
borcza do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rze-
czypospolitej Polskiej (Dz. U. nr 46, poz. 499 z późn. zm.);
• § 15, § 16 i § 17 Rozporządzenia MSWiA z 8 sierpnia 2001 r. 
w sprawie spisu wyborców w wyborach do Sejmu i do 
Senatu (Dz. U. nr 84, poz. 922 z późn. zm.).

Komunikat 
dla wyborców czasowo przebywających 

na obszarze miasta Gliwice 

Wydział Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego w Gliwicach informuje, że wyborcy 
czasowo przebywający na obszarze miasta Gliwice w okresie obejmującym dzień 
wyborów mogą na swój wniosek zostać dopisani do spisu wyborców miasta Gliwice 
i głosować w zarządzonych na 21 października 2007 r. wyborach do Sejmu i Senatu  
w obwodzie głosowania położonym na obszarze miasta Gliwice.

Zgłoszenia o dopisanie do spisu wyborców przyjmowane są w godzinach pracy 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, tj.:

od poniedziałku do środy  od godz. 8.00 do godz. 16.00,
w czwartki   od godz. 8.00 do godz. 17.00,
w piątki    od godz. 8.00 do godz. 15.00

na stanowiskach meldunkowych w Biurze Obsługi Klienta do 11 października 
2007 r. 

Wniosek winien zawierać następujące dane:
•nazwisko i imiona,
•imię ojca,
•datę urodzenia,
•numer ewidencyjny PESEL,
•adres zamieszkania wyborcy.
Wyborca dopisany do spisu wyborców miasta Gliwice zostanie skreślony ze spisu 
wyborców sporządzonego w miejscu jego stałego zamieszkania.

Podstawa prawna: 
• art. 19, art. 22 ustawy z 12 kwietnia 2001 r. Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypospoli-
tej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. nr 46, poz. 499 z późn. zm.); 
• § 12 ust. 1 pkt 5 Rozporządzenia MSWiA z 8 sierpnia 2001 r. w sprawie spisu wyborców 
w wyborach do Sejmu i Senatu (Dz. U. nr 84, poz. 922 z późn. zm.).

 
Powiatowy Urząd Pracy 
informuje... 

• handlowiec – wykształcenie średnie/wyższe, jedna zmiana, miejsce 
pracy: Gliwice; 

• kierowca kat. B – handlowiec – wykształcenie średnie, staż pracy: 
1 rok jako kierowca, prawo jazdy kat. B, miejsce pracy: teren 
Polski;

• kierownik działu produkcji – wykształcenie średnie lub wyższe 
techniczne, doświadczenie zawodowe – mile widziane, uprawnienia 
brakarza – mile widziane, dwie zmiany, miejsce pracy: Gliwice-Łabędy, 
branża: producent drewnianych konstrukcji więźb dachowych;

•  kucharz kuchni tureckiej – doświadczenie zawodowe, specjalność: 
kuchnia turecka, znajomość języka polskiego i tureckiego, 2 zmiany, 
miejsce pracy: Knurów, w pierwszej kolejności osoby z RP i EOG; 

• kucharz, pomoc kuchenna, barman-kasjer – doświadczenie 
zawodowe; mile widziane prawo jazdy, ważna książeczka zdrowia, 
2 zmiany, miejsce pracy: Gliwice, w pierwszej kolejności osoby 
z RP i EOG; 

• malarz – wykształcenie zawodowe, doświadczenie: brak wymagań, 
jedna zmiana, 1/2 etatu, miejsce pracy: Gliwice;

• manewrowy – wykształcenie zawodowe lub średnie, czas pracy: 
do uzgodnienia z pracodawcą, miejsce pracy: Gliwice, rodzaj pracy: 
praca fizyczna w różnych warunkach atmosferycznych;

• pracownik biurowo-warsztatowy – wykształcenie średnie 
techniczne, staż pracy – mile widziany, specjalność – obróbka 
skrawaniem, jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice; 

• pracownik produkcji szklarniowej – nawadnianie – wykształcenie 
średnie: technik ogrodnik, doświadczenie: mile widziane, szybkość 
uczenia się, dokładność, punktualność, znajomość branży, miejsce 
pracy: Paczyna;

• specjalista ds. projektowo-konstrukcyjnych – wykształcenie 
wyższe techniczne, projektowanie, wykonywanie dokumentacji 
technicznej, badania urządzeń odpylających, lutni wirowych, wenty-
latorów, innych urządzeń do ochrony powietrza i wentylacji, nadzór 
autorski, jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice;  

• sprzedawca – doświadczenie zawodowe, umiejętność obsługi 
kasy fiskalnej, książeczka zdrowia, dwie zmiany, miejsce pracy: 
Gliwice;  

• ustawiacz pociągów – wykształcenie zawodowe, uprawnienia 
ustawiacza, dobry stan zdrowia (wzrok, słuch), doświadczenie 
– minimum 2 lata, miejsce pracy: Gliwice, trzy zmiany.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, 
proszone są o kontakt osobisty w PUP Gliwice, 

Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój nr 9, od poniedziałku 
do piątku w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 032-231-18-41.

Dyrektor 
III Liceum Ogólnokształcącego 
im. Wincentego Styczyńskiego 

w Gliwicach, ul. Gierymskiego 1

OGŁASZA

konkurs na samodzielne 
stanowisko głównego księgowego 

w wymiarze całego etatu.

Kandydat powinien:
• mieć ukończone studia magisterskie, 

ekonomiczne wyższe studia zawodowe, 
uzupełniające studia magisterskie lub 
ekonomiczne studia podyplomowe oraz 
co najmniej 3-letnią praktykę w księgowo-
ści albo ukończoną średnią, policealną lub 
pomaturalną szkołę zawodową o kierunku 
rachunkowość i co najmniej 6-letnią prakty-
kę w księgowości;

• wykazywać się znajomością księgowości 
budżetowej i prawa oświatowego;

• wykazywać się dobrą znajomością kompu-
terowych programów płacowych, księgo-
wych oraz programów Płatnik i Qwark.

Pożądane cechy charakteru:
sumienność, obowiązkowość, odpowiedzial-
ność, umiejętność pracy w zespole.

Oferty należy składać w sekretariacie 
szkoły przy ul. Gierymskiego 1 w Gliwicach 
w godz. od 8.00 do 15.00 lub wysyłać na 
adres sekretariat3lo@poczta.onet.pl do 
19 października 2007 r., telefon: 032-231-
77-97.

Oferta powinna zawierać:
• CV,
• list motywacyjny,
• dokumenty potwierdzające wykształcenie 

i kwalifikacje.

Informacja o obwieszczeniu 
Prezydenta Miasta Gliwice 

z 20 września 2007 r.

Działając na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z 12 kwietnia 2001 r. 
Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. nr 46, poz. 499 z późn. zm.), w związku 
z uchwałą nr XLIV/1132/2006 Rady Miejskiej w Gliwicach z 26 lipca 
2006 r. w sprawie zmian w podziale gminy Gliwice na stałe obwody 
głosowania i uchwałą nr X/314/2007 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z 13 września 2007 r. w sprawie utworzenia obwodów głosowania 
w szpitalach, zakładach pomocy społecznej oraz w areszcie śledczym 
dla przeprowadzenia głosowania w zarządzonych na 21 paździer-
nika 2007 r. wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Se-
natu Rzeczypospolitej Polskiej Prezydent Miasta Gliwice wydał 
20 września 2007 r. obwieszczenie o numerach i granicach 
obwodów głosowania oraz wyznaczonych siedzibach obwo-
dowych komisji wyborczych dla przeprowadzenia głosowania 
w zarządzonych na 21 października 2007 r. wyborach do Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej.

Z pełną treścią obwieszczenia można się zapoznać na stronie interne-
towej Urzędu Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) w dziale 
WYBORY 2007/Obwieszczenia i ogłoszenia wyborcze/Prezydenta 
Miasta oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego. 

Natomiast 11 i 18 października 2007 r. w MSI opublikowane 
zostaną obszerne informacje dotyczące wyborów, m.in. szcze-
gółowy wykaz ulic wraz z przynależącymi do nich siedzibami 
Obwodowych Komisji Wyborczych.

INFORMATOR WYBORCZY

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• prowadzenie i aktualizacja strony internetowej Miasta Gliwi-

ce. 

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe;
• staż pracy minimum 2 lata;
• znajomość obsługi komputera w stopniu bardzo dobrym;
• znajomość środowiska Internet;
• minimum roczne doświadczenie w projektowaniu stron inter-

netowych;
• znajomość programów graficznych (przedstawienie przykładów 

prac).

Wymagania pożądane:
• znajomość języków obcych: język angielski lub język niemiecki 

w stopniu dobrym. 

Cechy charakteru:
samodzielność, kreatywność, dyspozycyjność, komunikatywność, 
umiejętność pracy w zespole oraz w sytuacjach stresowych. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw pracy) 

i kwalifikacje (dopuszczalne są kserokopie);
• przykłady prac, o których mowa w wymaganiach koniecz-

nych;
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 
zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do 
realizacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r. 
nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej moich danych oso-
bowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 1990 r. 

o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, 
poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być wła-
snoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 15 października 2007 r. do godzi-
ny16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. Dodatkowe informacje 
można uzyskać pod numerem telefonu 032-238-54-38.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz oso-

bowy zostały opublikowane na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) w dziale Ogło-
szenia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/Ogłoszenia 
o naborach/Dokumenty do pobrania;

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie 
Miejskim w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu 
miesiącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samo-
rządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.) 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają dane 
osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru oraz 
osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

Planowany termin testu merytorycznego – 25 paździer-
nika 2007 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opu-
blikowany na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
– www.um.gliwice.pl – wraz z listą kandydatów spełnia-
jących wymagania formalne określone w ogłoszeniu. 
Publikacja listy kandydatów spełniających wymagania 
formalne nastąpi do 19 października 2007 r.
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o terminie 
testu merytorycznego.

nabór nr KD-66/U-63/KR-2/07 
Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21

zatrudni kandydata na 
stanowisko urzędnicze w Wydziale Kultury, Sportu i Promocji Miasta w pełnym wymiarze czasu pracy.

Dyrektor III Liceum 
Ogólnokształcącego zastrzega 

sobie prawo do odpowiedzi tylko 
na wybrane oferty, a także możliwość 

odwołania konkursu bez podania 
przyczyn.

Wymagania niezbędne:
Kandydat, zgodnie z ustawą o finansach publicznych (Dz. U. nr 249 
z 20 grudnia 2005 r.), powinien spełniać następujące warunki:
• mieć obywatelstwo państwa członkowskiego Unii Europej-

skiej;
• posiadać zdolność do czynności prawnych oraz korzystać 

z pełni praw publicznych;
• nie być prawomocnie skazanym za przestępstwa przeciwko 

mieniu, przeciwko obrotowi gospodarczemu, przeciwko dzia-
łalności instytucji państwowych oraz samorządu terytorialnego, 
przeciwko wiarygodności dokumentów lub za przestępstwo 
karne skarbowe;

• spełniać jeden z poniższych warunków:
o mieć ukończone ekonomiczne jednolite studia magister-

skie, ekonomiczne wyższe studia zawodowe, uzupełniające 
ekonomiczne studia magisterskie lub ekonomiczne studia 
podyplomowe i co najmniej 3-letnią praktykę w księgowo-
ści,

o mieć ukończoną średnią, policealną lub pomaturalną 
szkołę ekonomiczną i co najmniej 6-letnią praktykę w księ-
gowości.

Ponadto kandydat powinien wykazywać się dobrą znajomością 
księgowości budżetowej, znajomością księgowych programów 
komputerowych Qwant, Qwark, Płatnik oraz ING BankOnline.

Cechy osobowości:
sumienność, uczciwość, odpowiedzialność.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny;
• życiorys zawodowy – CV;

• dokumenty potwierdzające wykształcenie (dopuszczalne są 
kopie);

• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw pracy 
lub zaświadczenie o aktualnym zatrudnieniu);

• kwestionariusz osobowy dla starających się o zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione 

umyślnie;
• oświadczenie o posiadaniu zdolności do czynności prawnych 

oraz o korzystaniu z pełni praw publicznych;
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 
zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do 
realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych)”,

o „przyjmuje do wiadomości fakt obowiązku publikacji na 
stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach moich 
danych osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 
1990 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2001 r. 
nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia powinny być własnoręcznie podpisane.

Wymagane dokumenty należy składać do 19 października 2007 r. 
do godz. 15.00 w sekretariacie Domu Dziecka nr 2 w Gliwicach przy 
ul. Zygmunta Starego 19.  Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu: 032-231-56-57. 

Inne informacje:
• nadesłanych ofert nie odsyłamy;
• uwaga: prosimy o zgłaszanie się jedynie osób znających księ-

gowość budżetową.

Dyrektor Domu Dziecka nr 2 w Gliwicach, ul. Zygmunta Starego 19
ogłasza nabór kandydatów do pracy na

samodzielne stanowisko głównego księgowego w wymiarze 1 etatu.

OFERTY PRACY

Wymagania wobec kandydata:
• wykształcenie wyższe; 
• znajomość sektora pozarządowego (doświadczenie 

w pracy z organizacjami pozarządowymi); 
• umiejętność obsługi komputera w zakresie edytora 

tekstu i arkusza kalkulacyjnego; 
• umiejętność obsługi urządzeń biurowych.

Oferty powinny zawierać:
• list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy; 
• dokumenty potwierdzające staż pracy i kwalifikacje 

(kopie); 
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popeł-

nione umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą: 

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 
osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla 
potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji 
(zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych, Dz. U. z 2002 r., nr 101 poz. 926 
z późn.zm.)”, 

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publi-
kacji na stronie internetowej Gliwickiego Centrum 
Organizacji Pozarządowych moich danych oso-
bowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 
1990 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. 
z 2001 r. nr 142 poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Oferty można składać osobiście w siedzibie Gliwickiego 
Centrum Organizacji Pozarządowych przy ul. Jagielloń-
skiej 21 lub przesłać pocztą na adres: Gliwickie Cen-
trum Organizacji Pozarządowych, ul. Jagiellońska 21, 
44-100 Gliwice z dopiskiem „Nabór na stanowisko...” 
do 11 października 2007 r. do godz. 10.00.
 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu 032-238-24-55. 

Aplikacje, które wpłyną do GCOP po wyżej określonym 
terminie, nie będą rozpatrywane. 

Informacja o wyniku naboru będzie umieszczona na stronie 
internetowej GCOP oraz na tablicy informacyjnej GCOP 
przy ul. Jagiellońskiej 21. 

Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych
ogłasza nabór na

dwa wolne stanowiska pracy podinspektor-animator w wymiarze 1/2 etatu.
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NIERUCHOMOŚCI

Miejski Zarząd Usług Komu-
nalnych w Gliwicach, 

ul. Fredry 6
zawiadamia, że organizuje przetarg 
nieograniczony zgodnie z Prawem 

zamówień publicznych na

zakup wraz z dostawą:
1) samochodu ciężarowego (towarowo-

osobowego),
2) samochodu specjalnego (pogrzebo-

wego).
Termin składania ofert: 

5 października 2007 r. do godz. 10.00.

Termin otwarcia ofert: 
5 października 2007 r. o godz. 11.00.

Miejski Zarząd Usług 
Komunalnych 
w Gliwicach, 
ul. Fredry 6

ogłasza I i II przetarg publiczny pisemny na 

sprzedaż zużytych składników 
majątku ruchomego na pod-
stawie opinii technicznych rze-
czoznawców motoryzacyjnych 
i maszynowych oraz Ruchu Dro-
gowego i Towaroznawstwa.

Oferty należy składać w sekretariacie 
MZUK do 12 października 2007 r. 

do godz. 10.30.

Prezydent Miasta Gliwice ogłasza:
 12 października 2007 r. o godz. 9.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy 

Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I przetarg nieograniczony na sprzedaż 
lokalu mieszkalnego nr 3 wraz ze sprzedażą ułamkowej części działki, położonego 
przy ul. Wita Stwosza 34 (poddasze);

 12 października 2007 r. o godz. 10.00, 10.30 i 11.30 w Zakładzie Gospodarki Miesz-
kaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpoczną się przetargi na sprzedaż 
lokali wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu, położo-
nych przy ulicach:

1. Zwycięstwa 33 (ofi cyna - parter) – lokal użytkowy nr VII,

2. Plac Piastów 6/3 (III piętro) – lokal mieszkalny,

3. Zwycięstwa 41/8 (ofi cyna – II piętro) – lokal mieszkalny;

 25 października 2007 r. o godz. 10.00 w pokoju 433 w gmachu Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach rozpocznie się III ustny przetarg ograniczony na wysokość czynszu dzier-
żawnego nieruchomości położonej w Gliwicach przy ul. Tarnogórskiej 151, z prze-
znaczeniem na prowadzenie działalności handlowo-usługowej związanej z obsługą 
komunikacji;

 31 października 2007 r. o godz. 9.00 w sali numer 433 Urzędu Miejskiego w Gli-
wicach rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości 
niezabudowanej położonej w Gliwicach przy ul. Toszeckiej, obejmującej działki 
niezabudowane numer 366 o powierzchni 8.500 m2, obręb Czechowice Zachód oraz 
367 o powierzchni 8.500 m2, obręb Czechowice Zachód;

 5 listopada 2007 r. o godz. 9.00 w sali 433 Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się 
III ustny przetarg nieograniczony z obniżeniem ceny wywoławczej o 20% w stosunku 
do ceny wywoławczej z I przetargu na sprzedaż nieruchomości budynkowej położonej 
w Gliwicach przy ul. Chorzowskiej wraz ze sprzedażą prawa wieczystego użytkowania 
do działki numer 231;

 12 listopada 2007 r. o godzinie 9.00 w sali numer 433 Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
rozpocznie się II ustny przetarg nieograniczony z obniżeniem ceny wywoławczej o 10% 
w stosunku do ceny wywoławczej z I przetargu na zbycie (na własność) nieruchomości 
niezabudowanej położonej w Gliwicach na wschód od ul. Portowej: działka numer 11
o powierzchni 7.392 m2, obręb Port.

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty.

Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych w Gliwicach, 
ul. Chorzowska 5 

zawiadamia o ogłoszeniu  przetargu nieograniczonego na 
wykonanie oddzielnej instalacji wodnej 

przeciwpożarowej w budynku szkoły.
Termin składania ofert: 15 października 2007 r. do godz. 12.00.

Termin otwarcia ofert: 15 października 2007 r. o godz. 12.15.

Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego w Gliwicach, 
ul. Warszawska 35b

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów nieograniczonych na:

 Remont dachu oraz uporządkowanie i dobudo-
wa przewodów kominowych w budynkach przy 
ul. Toszeckiej 23 i ul. Dworskiej 18 w Gliwicach,
część 1 – zadanie nr 1: remont dachu oraz 
uporządkowanie i dobudowa przewodów 
kominowych w budynku przy ul. Toszeckiej 23 
w Gliwicach;
część 2 – zadanie nr 2: remont dachu oraz 
uporządkowanie i dobudowa przewodów 
kominowych w budynku przy ul. Dworskiej 
18 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 12 października 2007 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 12 października 2007 r. o godz. 11.00.

 Wykonanie podłączenia do kanalizacji sani-
tarnej i deszczowej budynków mieszkalnych 
w Gliwicach przy ulicach:
I etap – ul. Różana 1, ul. Różana 2, ul. Róża-
na 3-3a, ul. Różana 12;
II etap – ul. Fiołkowa 31, ul. Narcyzów 11, 
ul. Wiosenna 6, ul. Strzelców Bytomskich 22, 
ul. Strzelców Bytomskich 30, ul. Przyszowska 15, 
ul. Przyszowska 25.

Termin składania ofert: 15 października 2007 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 15 października 2007 r. o godz. 10.00.

 Remont i docieplenie ścian budynku miesz-
kalnego przy ul. Jana Śliwki 70a w Gliwicach 
– II etap.

Termin składania ofert: 15 października 2007 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 15 października 2007 r. o godz. 11.00.

 Awaryjne wykonywanie remontów instalacji 
elektrycznych w budynkach gminnych zarzą-
dzanych przez ZBM II TBS Sp. z o.o. w Gliwicach.

Termin składania ofert: 17 października 2007 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 17 października 2007 r. o godz. 10.00.

PRZETARGI

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, 
ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: 
do odbioru w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, 
stanowisko ds. zamówień publicznych (parter), od 
poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, 
w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek 
od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel.: 032-239-12-56, 
faks: 032-231-27-25, za pośrednictwem poczty lub na 
stronie internetowej pod adresem www.um.gliwice.pl, 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Zamówienia pu-
bliczne Urzędu Miejskiego. 
Koszt specyfikacji: 20 zł.
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres 
zamówienia.
• wymiana pokrycia dachowego z dachówki cera-

micznej;
• wymiana części elementów konstrukcyjnych 

dachu;
• wymiana obróbek blacharskich, rynien i rur spusto-

wych;
• przemurowanie kominów;
• wymiana stolarki okiennej i drzwiowej;
• docieplenie poddasza;
• uzupełnienie ścian, zamurowanie otworów, tynki;
• wykonanie ścianek działowych;
• licowanie ścian płytkami;
• wymiana warstw pod posadzkami;
• wykonanie posadzek z płytek i tarkettu;
• malowanie ścian. 
Wymagany okres gwarancji: 
wykonawca udzieli na przedmiot zamówienia gwa-
rancji na co najmniej 36 miesięcy, licząc od dnia 
końcowego odbioru robót.
Inne wymagania:
• przed opracowaniem oferty wskazana jest wizja 

obiektu;
• roboty budowlane powinny być prowadzone 

w sposób najmniej uciążliwy dla działalności 
sąsiadujących podmiotów. 

Nazwy i kody według słownika CPV: 
45.26.10.00-4 – wykonywanie pokryć i konstrukcji 
dachowych oraz podobne roboty;
45.42.00.00-7 – roboty w zakresie zakładania stolarki 
budowlanej oraz roboty ciesielskie; 
45.43.00.00-0 – pokrywanie podłóg i ścian;
45.44.00.00-3 – roboty malarskie i szklarskie; 
45.32.00.00-6 – roboty izolacyjne. 
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza moż-
liwości składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza 
możliwości składania ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 31 grudnia 2007 r. 

Opis warunków udziału w postępowaniu oraz 
opis sposobu dokonywania oceny spełniania 
tych warunków:
1) Posiadanie uprawnień do wykonania określonej dzia-
łalności lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obowią-
zek posiadania takich uprawnień, oraz niepodleganie 
wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówie-
nia (podstawy prawne wykluczenia z postępowania 
określają: art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp);
w przypadku podmiotów działających wspólnie wa-
runek dotyczący niepodlegania wykluczeniu, zgodnie 
z art. 24 ust. 1 i 2, o którym mowa powyżej, muszą speł-
niać wszystkie podmioty działające wspólnie, warunek 
posiadania uprawnień musi spełniać co najmniej jeden 
z podmiotów występujących wspólnie.
2) Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz 
dysponowanie potencjałem technicznym i osobami 
zdolnymi do wykonania zamówienia:
a) potencjał kadrowy:
wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio 
wykwalifikowany personel:
• kierownika budowy posiadającego uprawnienia 

budowlane do kierowania robotami w specjalno-
ści konstrukcyjno-budowlanej oraz zaświadczenie 
o przynależności do właściwej izby samorządu 
zawodowego;

b) doświadczenie zawodowe:
wykonawca musi wykazać, że w ciągu ostatnich 5 lat 
przed dniem wszczęcia niniejszego postępowania 
(a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, 
to w tym okresie) ukończył z należytą starannością co 
najmniej 2 roboty budowlane polegające na: 
• wykonaniu robót dekarskich w zakresie dachów 

krytych dachówką ceramiczną o wartości nie 
mniejszej niż 100.000 zł (brutto) każda,

• wykonaniu robót budowlanych wykończeniowych 
w zakresie malarskim i posadzkarskim o wartości 
nie mniejszej niż 20.000 zł (brutto) każda; 
w przypadku podmiotów działających wspólnie 
potencjał techniczny, potencjał kadrowy i doświad-
czenie zawodowe podlegają sumowaniu.

3) Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej 
zapewniającej wykonanie zamówienia;
w przypadku podmiotów działających wspólnie 
potencjały ekonomiczny i finansowy podlegają 
sumowaniu.
W celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału 
w postępowaniu należy złożyć: 
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału 

w postępowaniu (z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 
ustawy pzp); 

• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne 
zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają 

wpisu do rejestru lub zgłoszenia do ewidencji dzia-
łalności gospodarczej, wystawione nie wcześniej niż 
6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert, 
w przypadku spółki cywilnej – aktualne zaświadcze-
nie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej 
lub aktualny odpis z właściwego rejestru dla każdego 
ze wspólników;

• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykony-
waniu zamówienia;

• dokumenty stwierdzające, że kierownik budowy, 
który będzie uczestniczyć w wykonywaniu zamó-
wienia, posiada wymagane uprawnienia budow-
lane oraz zaświadczenia o przynależności do wła-
ściwej izby samorządu zawodowego;

• wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie 
ostatnich 5 lat przed dniem wszczęcia niniejszego 
postępowania, a jeżeli okres prowadzenia działal-
ności jest krótszy – w tym okresie, odpowiadających 
swoim rodzajem i wartością robotom budowlanym 
stanowiącym przedmiot zamówienia, z podaniem 
ich wartości oraz daty i miejsca wykonania oraz załą-
czeniem dokumentów (np. referencji) potwierdza-
jących, że roboty te zostały wykonane należycie. 

Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia wa-
runków przystąpienia do postępowania:
• ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków 

dokonana zostanie w oparciu o informacje zawar-
te w dokumentach i oświadczeniach na zasadzie 
spełnia/nie spełnia;

• z treści złożonych dokumentów musi wynikać 
jednoznacznie, iż wykonawca spełnił warunki.  

Wadium: niewymagane.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: 100% – cena.
Termin składania ofert: 19 października 2007 r. 
do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stano-
wisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie 
na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 19 października 2007 r. 
o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 137 – sala sesyjna.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: zamawiający nie zamierza zawierać 
umowy ramowej. 
Dynamiczny system zakupów: zamawiający nie za-
mierza ustanowić dynamicznego systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowa-
niem aukcji elektronicznej: zamawiający nie zamie-
rza dokonać wyboru najkorzystniejszej oferty z zasto-
sowaniem aukcji elektronicznej.
Ogłoszenie zamieszczono w BZP: 28 września 
2007 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

przetarg nieograniczony na
remont dachu i pomieszczeń poddasza budynku Hufca ZHP – Gliwice, ul. Długosza 2.

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. 

w Gliwicach, ul. Dolnych Wałów 11, 44-100 Gliwice
tel. 032-33-92-937, www.zbm.gliwice.pl.

Lokale usługowe do wynajęcia w nowym budynku 
TBS w centrum Gliwic przy ul. Mikołowskiej:

Metraż Piętro Opis

53,62 m2 Parter Lokale nie wymagają robót adaptacyjnych, posiadają: 
płytki, drzwi wewnętrzne, pełny węzeł sanitarny, peł-
ną instalację wewnętrzną, pomieszczenie handlowe 
oraz gospodarcze, witrynę od frontu oraz dodatkowe 
drzwi umożliwiające np. dostawę towaru.

63,86 m2 Parter

121,65 m2 Poddasze 
(VI Piętro)

Lokal nie wymaga robót adaptacyjnych; posiada ta-
ras o pow. 152,82 m2 z widokiem na południową stro-
nę miasta; dojście do lokalu umożliwiają dwie klatki 
schodowe i dwie windy. Lokal można podzielić na trzy 
osobne lokale usługowe o pow. 56,15 m2, 34,99 m2 
oraz 30,51 m2. Każdy lokal posiada osobny węzeł sa-
nitarny. Dodatkowo w lokalu o powierzchni 56,15 m2 
znajduje się aneks kuchenny.

Składanie ofert
Stawka wyjściowa czynszu: 20 zł netto/m2.
Termin składania ofert: 15 października  2007 r. do godziny 12.00.
Rozstrzygnięcie ofert: 15 października 2007 r. o godz. 12.30.

Oferty z propozycją stawki za wynajem i podaniem rodzaju działalności gospodarczej 
przyjmuje wydział TBS: ul. Zwycięstwa 13, oficyna (wejście od ul. Dolnych Wałów), 
III p., pokój 302.

KOMUNIKATY

Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej 
– Gliwice Sp. z o.o. 

w Gliwicach, 
ul. Królewskiej Tamy

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu 
z publikacją ogłoszenia organizowanego 

według procedur określonych regulaminem 
PEC-Gliwice Sp. z o.o. na

rekultywację terenów zieleni po 
awariach i remontach na sieciach 

ciepłowniczych.
Termin składania ofert: 

16 października 2007 r. do godz. 9.30.

Termin otwarcia ofert: 
16 października 2007 r. o godz. 10.00.

Przedsiębiorstwo 
Wodociągów 

i Kanalizacji  
Sp. z o.o. w Gliwicach, 

ul. Rybnicka 47
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu 

z publikacją ogłoszenia organizowanego 
według procedur określonych regulami-

nem PWiK Gliwice na

modernizację centralnej pom-
powni ścieków na oczyszczalni 

w Gliwicach.
Termin składania ofert: 

11 października 2007 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert: 
11 października 2007 r. o godz. 10.00.

ZBM I TBS Sp. z o.o., ul. Dolnych Wałów 11, 
44-100 Gliwice, 

tel.: 032-33-92-913, 032-33-92-937, 032-33-92-969, 
www.zbm.gliwice.pl.

Nabór najemców mieszkań na osiedlu Bajkowym 
(ul. Andersena).

Do wynajęcia są 44 lokale 1-, 2- i 3-pokojowe.
Wnętrza posiadają podstawowe urządzenia kuchenne i sanitarne oraz są w pełni wykończone, 
m.in. położona jest gładź gipsowa, kafelki i panele. Do mieszkań doprowadzony jest internet 
i RTV-SAT. 

Warunki najmu:
• brak tytułu prawnego do mieszkania na terenie gminy Gliwice;
• dochody pozwalające na utrzymanie mieszkania;
• deklaracja udziału w kosztach budowy (partycypacji) do 30% wartości odtworzeniowej;
• nie jest prowadzona rejonizacja – o mieszkanie mogą starać się również osoby spoza 

Gliwic;
• kolejność złożenia wniosków nie ma wpływu na przydzielenie mieszkania.

Termin składania wniosków o najem mieszkania w TBS: 3-31 października 2007 r.

Wnioski można uzyskać na stronie internetowej www.zbm.gliwice.pl/tbs, w Biurze Obsługi 
Klienta (ul. Dolnych Wałów 11) i w wydziale TBS (ul. Zwycięstwa 13, oficyna).
Wnioski przyjmowane są w wydziale TBS (ul. Zwycięstwa 13, oficyna).
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ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 032-231-32-39

ZWIEDZANIE: 
od wtorku do piątku

– od. 9.00 do 19.00 (wejście do 18.00) 
sobota, niedziela 

– od 10.00 do 19.00 (wejście do 18.00) 
w poniedziałki – Palmiarnia nieczynna

ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 5
tel. 032-231-56-99

www.amok.gliwice.pl

• 4 października: „Angel” (15.45, 20.00), przegląd 
filmowy ŚWIATOWY DZIEŃ TURYSTYKI – „Rosario 
Tijeras” (18.00) 

• 5 – 10 października: „Irina Palm” (16.00, 18.00), 
„Fałszerze” (20.00)

• 11 października: „Irina Palm” (16.00, 18.00), 
DKF Classic – „Stroszek” (20.00)

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 032-231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 
18.00, środa, piątek – od 9.00 do 14.30, sobota, 
niedziela – od 10.00 do 15.00. Wstęp w czwartki 
bezpłatny 
Wystawy stałe:
• „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne 

willi górnośląskich przemysłowców”, „Kultura 
ludowa regionu gliwickiego z przełomu XIX i XX 
wieku”

Wystawa czasowa:
• „Gliwickie szkoły – wspólne dziedzictwo w Eu-

ropie” – zwiedzanie indywidualne (wystawa 
czynna do 21 października)

Biblioteka Muzeum w Gliwicach – czynna we 
wtorki, środy, piątki w godz. od 9.00 do 15.00, 
w czwartki – od 11.00 do 18.00

ZAMEK PIASTOWSKI 
(nieczynny do lutego 2008 roku 

z powodu zmiany wystawy stałej) 
ul. Pod Murami 2, tel. 032-231-44-94

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA 
ARTYSTYCZNEGO

ul. Robotnicza 2, tel. 032-338-15-81 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 
18.00, środa, piątek – od 9.00 do 14.30, sobota, 
niedziela, święta – od 10.00 do 15.00

Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów 
RADIOSTACJA GLIWICE

 ul. Tarnogórska 129, tel. 032-300-04-04, 
0693-131-292 – rezerwacja telefoniczna,

www.radiostacjagliwicka.republika.pl

Zwiedzanie: wtorek, środa, piątek, sobota 
– od 9.00 do 15.00, (w czwartki zwiedzanie 
do 17.00 – tylko po wcześniejszym zgłoszeniu 
telefonicznym).

ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM)
tel. 032-335-77-77 

repertuar: www.cinema-city.pl

ul. Nowy Świat 55/57
 tel. 032-232-11-01, 032-230-67-18

www.teatr.gliwice.pl

• 4 października: „Kot w butach” (10.00)
• 5 października: „Kot w butach” (10.00), 

„Pożegnanie lata” – koncert w Ruinach Teatru 
Miejskiego (informacja obok)

• 6 października: „Europa moich marzeń” 
(18.30)

• 7 października: „Podróż za jeden uśmiech” 
– koncert GTM JUNIOR (18.00)

• 12 października: „Wiedeńska krew” (18.30)
• 14 października: XXIV KRAKOWSKI SALON 

POEZJI W GLIWICACH – poezja Czesława 
Miłosza (12.00)

www.muzeum.gliwice.pl
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Spotkanie rozpocznie się w piątek, 5 października, od 
koncertu filozoficzno-góralsko-rockowego. – Rozmyślania 
księdza Józefa Tischnera przybierały najrozmaitsze formy. Mo-
gliśmy się z nimi zapoznać nie tylko dzięki naukowym traktatom, ale rów-
nież góralskim pogadankom. Tym razem zainspirowały twórcę piosenek 
Romana Kołakowskiego oraz muzyków z formacji VOO VOO i TREBUNIE 
TUTKI – zachęcają organizatorzy. Początek występu zespołów zaplano-
wano na godz. 18.00. 

Drugą część imprezy wypełni koncert duetu MACIEJ MALEŃCZUK 
& WOJCIECH WAGLEWSKI. Spotkanie tych dwóch artystów to połącze-
nie ognia z wodą, zderzenie dwóch całkowicie odmiennych osobowo-
ści. Różnią się pod względem muzycznym, poetyckim i artystycznym. 

Efekt jest niezwykle interesujący. – Maleńczuk to gitarzysta raczej „men-
talny” niż manualny, ale za to niesamowity wokalista. Wagiel – przeciwnie 
– zdecydowanie lepszy, genialny wręcz jako gitarzysta, świetny kompozytor 
i muzyk. Pierwszy z artystów zaproponował 80% tematów, drugi nadał im 
nowe muzyczne znaczenie. Maleńczuk oddziałuje swoją dominującą oso-
bowością. Waglewski, pozostając czasem w tle, nadaje utworom właści-
wego charakteru. Powstaje w ten sposób wybuchowa mieszanka. Niemal 
wszystkie kompozycje znalazły się już na najważniejszych polskich listach 
przebojów – czytamy w materiałach promujących gliwicką prezentację. 
Koncert rozpocznie się o godz. 20.00. (al)

Pożegnanie lata
Impresariat Gliwickiego Teatru Muzycznego 
organizuje tradycyjne „Pożegnanie lata”. Tym 
razem będzie można powspominać minione 
wakacje w Ruinach Teatru Miejskiego. O praw-
dziwie gorącą atmosferę zadbają grupy VOO 
VOO oraz TREBUNIE TUTKI, a także duet MACIEJ 
MALEŃCZUK & WOJCIECH WAGLEWSKI. 

Festiwal rozpoczął się 29 września 
i potrwa do 13 października. Tym razem 
postanowiono skupić się na muzyce. 
W poniedziałek, 8 października, w Pań-
stwowej Szkole Muzycznej przy ul. Wie-
czorka odbędzie się koncert uczniów tej 
placówki zatytułowany „Młode gliwic-
kie talenty” (początek – godz. 17.00). 
W programie znajdą się kompozycje 
Bacha, Mozarta i Chopina. Wstęp na 
koncert jest bezpłatny. 

Na czwartek, 11 października, prze-
widziano recital Mirosława Czyżykie-
wicza „Czyżykiewicz – solo”. Artysta 
wystąpi w restauracji „Siedlisko” przy 
ul. Jaracza (początek – godz. 20.00). 
Po raz pierwszy wykona utwory stwo-
rzone do wierszy Tadeusza Różewicza. 
Bilety w cenie 15 złotych można kupo-
wać wcześniej w księgarni „Czas” przy 
Placu Inwalidów Wojennych 5 lub bez-
pośrednio przed koncertem. 

Bezpłatny wstęp będzie obowiązy-
wał natomiast na ostatnią festiwalową 
prezentację. W sobotę, 13 października, 

także w restauracji „Siedlisko” w ramach 
programu „Indie z Gliwic” zagra grupa 
Papilla (początek – godz. 20.00). Przed 
publicznością pojawią się: Marcin Pasek 
(wokal, gitara), Paweł Rozkrut (perku-
sja), Paweł Grabowski (bas). Szczegó-
łowy program imprezy można znaleźć 
na stronie internetowej www.tkfu-
ga.prv.pl. 

Organizatorzy zapewniają, że pla-
nują już kolejne edycje festiwalu. – Chce-
my pokazywać dorobek osób związanych 
z muzyką, literaturą i fotografią. Będzie-
my zapraszać twórców utytułowanych 
oraz tych, którzy są dopiero na początku 
swojej drogi artystycznej. Nazwaliśmy to 
przedsięwzięcie „Inspiracjami” i pragnie-
my stworzyć okazję do tego, aby mogli 
wzajemnie się od siebie czegoś nauczyć. 
Planujemy przede wszystkim prezento-
wanie artystów związanych bezpośred-
nio z Gliwicami, którzy na przykład tutaj 
mieszkają, lub takich, których nasze mia-
sto twórczo inspiruje – wyjaśnia Paweł 
Ciepliński. (al)

Towarzystwo Kulturalne FUGA zaprasza na Gliwickie Inspiracje 
Artystyczne „Kulturalia”. To pierwsza edycja nowej imprezy, 
która ma na celu prezentowanie twórców związanych z róż-
nymi dziedzinami sztuki. Została ona zorganizowana przy 
wsparciu finansowym gliwickiego samorządu. 

Jesienne KULTURALIA

Festiwal zainaugurował koncert „Oblicza Vivaldiego” 
w kościele pw. Wszystkich Świętych – wystąpił skrzypek Jacek Ropski 

z orkiestrą kameralną oraz duet gitarowy: Jakub Lubina i Dariusz Kupiński

To jest to!
Stowarzyszenie Młodych Talentów Muzycznych „Rytm” zapra-

sza sympatyków muzyki na koncert inauguracyjny z udziałem ze-
społu działającego na co dzień przy SMTM i Gliwickim Centrum 
Organizacji Pozarządowych. Występ zaplanowano na 14 paździer-
nika. Odbędzie się on w siedzibie GCOP przy ul. Jagiellońskiej 21 
(początek – godz. 16.00). – Zachęcamy do odwiedzin GCOP wszyst-
kich bez względu na wiek. Promowani przez nas artyści – amatorzy 
zaprezentują różne nurty muzyczne – deklaruje Marian Dragon, szef 
stowarzyszenia „Rytm”. Wstęp wolny! Przewidywane zakończenie 
koncertu – godz. 19.30. (kik)

Muzyczny zwiastun
W sobotę, 6 października, w parafii św. Jacka 

w gliwickiej dzielnicy Sośnica przy ul. Przed-
wiośnie 1 pojawi się ZWIASTUN XXI Ogólno-
polskiego Festiwalu Piosenki Religijnej CAN-
TATE DEO 2008. Wystąpią laureaci tegorocznej 
edycji imprezy. Będzie można powspominać 
miniony festiwal, słuchając płyt i oglądając film 
DVD zrealizowany we współpracy z katowickim 
oddziałem TVP 3. Zaplanowano też wspólny śpiew 
i modlitwę. Początek spotkania – godz. 19.00. (al)


